
1 

 

Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Képviselőtestületének 

 

10/2014. (II. 28.)1 önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és rendjéről 

 

a 12/2014. (IV. 11.)2, a 42/2014. (XII. 1.)3, a 48/2014. (XII. 12.)4, a 23/2015. (IV. 13.)5,  

a 45/2015. (IX. 11.)6, a 49/2015. (X. 13.)7, a 33/2016. (IX. 26.)8, a 40/2016. (X. 26.)9, 

az 50/2016. (XII. 19.)10, a 9/2017. (II. 27.)11, a 22/2017. (IV. 28.)12, a 25/2017. (V. 26.)13, 

a 28/2017. (VI. 22.)14, az 55/2017. (XII. 18.)15, a 29/2018. (VI. 26.)16, a 35/2018. (IX. 17.)17 

a 39/2018. (X. 24.)18, a 48/2018. (XI. 30.)19, az 5/2020. (II. 24.)20, a 44/2020. (X. 30.)21 

az 54/2020. (XI. 30.)22, a 33/2021. (X. 1.)23, a 44/2021. (XII. 21.)24, a 29/2022. (XI. 24.)25, 

a 32/2022. (XII. 8.)26, az 1/2023. (I. 26.)27, a 6/2023. (II. 23.)28, a 29/2023. (X. 26.)29 

és a 2/2024. (I. 18.)30 

önkormányzati rendelettel egységes szerkezetben 

 

Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat Képviselőtestülete az épített 

környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. tv. 54. § (5) bekezdésében, a mozgóképről 

szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében, a nemdohányzók védelméről és a dohánytermékek 

                                                           
1 Elfogadva: 2014. február 27. Hatályos: 2014. március 31-étől. 
2 Elfogadva: 2014. április 10. Hatályos: 2014. április 12-étől. 
3 Elfogadva: 2014. november 27. Hatályos: 2014. december 2-ától. 
4 Elfogadva: 2014. december 11. Hatályos: 2015. január 1-jétől. 
5 Elfogadva: 2015. április 9. Hatályos: 2015. április 14-étől. 
6 Elfogadva: 2015. szeptember 10. Hatályos:  2015. szeptember 12-étől. 
7 Elfogadva: 2015. október 8. Hatályos: 2015. október 14-étől. 
8 Elfogadva: 2016. szeptember 23. Hatályos: 2016. október 1-jétől. 
9 Elfogadva: 2016. október 21. Hatályos: 2016. december 1-jétől. 
10 Elfogadva: 2016. december 14. Hatályos: 2017. január 1-jétől. 
11 Elfogadva: 2017. február 23. Hatályos: 2017. február 28-ától. 
12 Elfogadva: 2017. április 27. Hatályos: 2017. április 30-ától. 
13 Elfogadva: 2017. május 25. Hatályos: 2017. június 1-jétől. 
14 Elfogadva: 2017. június 22. Hatályos: 2017. június 30-ától. 
15 Elfogadva: 2017. december 15. Hatályos: 2018. január 1-jétől 
16 Elfogadva: 2018. június 22. Hatályos: 2018. augusztus 1-jétől 
17 Elfogadva: 2018. szeptember 14. Hatályos: 2018. szeptember 18-ától 
18 Elfogadva: 2018. október 18. Hatályos: 2018. október 25-étől 
19 Elfogadva: 2018. november 30. Hatáyos: 2018. december 5-étől 
20 Elfogadva: 2020. február 20. Hatályos: 2020. április 1-jétől 
21 Elfogadva: 2020. október 29. Hatályos: az 5. § kivételével 2020. október 31-étől. Az 5. § hatályos: 2021. január 1-

jétől. 
22 Elfogadva: 2020. november 30. Hatályos: 2020. december 1-jétől. 
23 Elfogadva: 2021. szeptember 30. Hatályos: 2021. október 1-jétől, 6-7. § 2022. január 1-jétől ugyan ezen rendelet 8. 

§ (2) bekezdése alapján, de nem lép hatályba a 6-7. § 44/2021. (XII. 21.) Ör. 3. §-a alapján 
24 Elfogadva: 2021. december 20. Hatályos: 2022. december 22-étől, 1. § 2022. január 1-jétől ugyan ezen rendelet 4. 

§ (2) bekezdése alapján. 
25 Elfogadva: 2022. november 24. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
26 Elfogadva: 2022. december 8. Hatályos: 2022. december 9-étől. 
27 Elfogadva: 2023. január 26. Hatályos: 2023. január 27-étől. 
28 Elfogadva: 2023. február 23. Hatályos: 2023. március 1-jétől. 
29 Elfogadva: 2023. október 26. Hatályos: 2024. január 1-jétől. 
30 Elfogadva: 2024. január 18. Hatályos: 2024. január 19-étől. 



2 

 

fogyasztásának, forgalmazásának egyes szabályairól szóló 1999. évi XLII. törvény 2/A. § (1) bekezdésében, 

a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi 

II. törvény 200. § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § (1) A rendelet hatálya a Budapest Főváros III. kerület közigazgatási területén Budapest Főváros III. 

Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat (a továbbiakban: önkormányzat) tulajdonában álló 

közterületekre terjed ki. 

(2) E rendelet alkalmazása szempontjából közterület: 

a) az önkormányzat tulajdonában álló, az ingatlan-nyilvántartás helyrajzi számmutatójában 

közterületként nyilvántartott földrészlet, 

b) az önkormányzat tulajdonában álló, az a) pontban foglaltakon kívüli egyéb földrészlet vagy építmény 

közforgalom céljára megnyitott része,  

c) nem az önkormányzat tulajdonában álló ingatlanok külön szerződésben meghatározottak szerint 

közhasználat céljára átadott része. 

(3)31  

2. Értelmező rendelkezések 

2. § E rendelet alkalmazásában: 

a) Pavilon, fülke, épület, üzlet: szilárd térelemekkel körülhatárolt, talajhoz rögzített vagy azon álló 

felépítmény (a továbbiakban felépítmény).  

b) Árubemutatásra szolgáló tartószerkezet, hordozható vagy guruló vitrin, árusító fogas vagy állvány: 

talajhoz nem rögzített, ideiglenes, kereskedelmi célokat szolgáló szerkezet. 

c) Közösségi közlekedési (autóbusz, villamos, HÉV) megálló: a közösségi közlekedési járműre történő 

fel- és leszállás lefolytatására, vagy a közösségi közlekedési járműre történő várakozás céljára közterületen 

elkülönített terület, amely, ha kiépítése (így járdasziget jellege, korlátokkal való ellátása stb.) jellegéből 

vagy egyéb jelzésből más nem következik, a megállót, állomást jelző táblától a járda területéből 

ca) autóbusz járműveknél csuklós jármű esetén 2 m széles és 18 m hosszú, egyéb jármű esetén 2 m széles 

és 12 m hosszú, kettős megálló esetén 2 m széles és 36 m hosszú terület, 

cb) villamos járműveknél 2 m széles és 55 m hosszú terület, 

cc) HÉV járműveknél 2 m széles és 120 m hosszú terület, 

valamint a megállóhelyeknél létesített utasváró. 

d) Szórólaposztás: hirdetési (terméket vagy szolgáltatást népszerűsítő) vagy tájékoztatási célú 

nyomtatvány, irat kézből kézbe történő ingyenes átadása.  

e) Filmalkotás: a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: Mktv.) 2. § 2. pontjában 

meghatározott fogalom. 

f) Forgalomképtelen jármű: az a jármű, amely nem felel meg a közlekedésben való részvétel feltételeinek 

[1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet 5. § (1) bekezdés], vagy nem rendelkezik gépjárműadó 

befizetésének igazolásával, vagy azt a központi gépjármű nyilvántartásban a forgalomból kivonták.  

g) Zöldterület: az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. (XII.20.) 

Korm. rendelet 27. §-ában meghatározott fogalom. 

h)32 Mikromobilitási eszköz: a kerékpár, a roller, továbbá az emberi erővel hajtott, ennek segítésére vagy 

önálló hajtás céljából legfeljebb 350 W névleges teljesítményű és 25 km/h vagy azt meghaladó sebesség 

                                                           
31 Hatályon kívül helyezte: 55/2017. (XII. 18.) Ör. 4. § 1. pontja 
32 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 



3 

 

esetén a teljesítményleadást megszüntető elektromos motorral rendelkező, kifejezetten valamely személy 

szállítására szolgáló egyéb eszköz, így különösen az önkiegyensúlyozó eszköz (hoverboard, monocycle). 

i) 33  Mikromobilitási pont: a közterületnek mikromobilitási eszközök elhelyezése, tárolása céljából 

kijelölt és ebből a célból üzemeltetett része, ide nem értve a közösségi kerékpáros rendszer 

gyűjtőállomásainak területét. 

j) 34  Mikromobilitási szolgáltató: kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök üzemeltetője, amely 

üzletszerű gazdasági tevékenység keretében mikromobilitási eszköz bárki számára elérhető, jellemzően 

rövid távú bérbeadására irányuló szolgáltatási tevékenységet végez, ide nem értve a közösségi kerékpáros 

rendszer üzemeltetőjét. 

k)35 Kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz: mikromobilitási szolgáltató által üzletszerű gazdasági 

tevékenység keretében, szolgáltatás nyújtása céljából üzemeltetett mikromobilitási eszköz, ide nem értve a 

közösségi kerékpáros rendszerben bérelhető kerékpárt. 

3. A közterületek besorolása 

3. § (1) A rendelet hatálya alá tartozó közterületeket I. (kiemelt), II. (minősített) és III. (általános 

elbírálású) közterületi övezeti kategóriákba kell sorolni. Az egyes övezeti kategóriába tartozó közterületeket 

az 1. melléklet tartalmazza.  

(2)36 A Szépvölgyi út - Montevideo utca - Seregély köz - Seregély utca - Kecske utca - Nagyszombat 

utca - Végvár utca - Doberdó út - Bécsi út - Nagyszombat utca - Budai alsó rakpart által határolt terület, 

beleértve a határoló utakat és tereket, a Doberdó út, a Szépvölgyi út (a Montevideo utca és a Folyondár utca 

közötti szakasza) közötti terület, valamint az I. (kiemelt) közterületi kategóriába sorolt közterületek 

turisztikailag kiemelt közterületeknek minősülnek. 

4. A közterület használata és a közterület-használati hozzájárulás 

4. § (1) A közterületet rendeltetésének megfelelő célra - a jogszabályok keretei között - bárki szabadon 

használhatja. 

(2) A közterület rendeltetésszerű használata mások hasonló célú jogait nem csorbíthatja. 

(3) Rendeltetésétől eltérő célú a közterület használata, ha a használat a közterület, vagy annak 

meghatározott része mások általi rendeltetésszerű igénybevételét az e rendeletben megfogalmazott módon 

akadályozza. 

(4) A közterület rendeltetésétől eltérő használatához (továbbiakban: közterület-használat) közterület-

használati hozzájárulás szükséges. 

 

5. § Közterület-használati hozzájárulást kell beszerezni különösen: 

1.37 közterületbe nyúló védőtető, előtető, ernyőszerkezet elhelyezéséhez, fennmaradásához; 

2.38 óriásplakátok és egyes tartósan helyzet kötött reklámeszközök közterületre történő elhelyezéséhez; 

3.39 árubemutatásra és árusításra szolgáló tartószerkezet, hordozható vagy guruló vitrin, árusító fogas 

vagy állvány, valamint felépítmény létesítéséhez, fennmaradásához és mozgóbolt üzemeltetéséhez; 

4. a köztisztasággal kapcsolatos építmények és berendezések elhelyezéséhez, fennmaradásához, 

amennyiben azok nem a közút tartozékai; 

5. utcai árusító és egyéb (különösen: pénzváltó-, ital-, tömegközlekedési eszközök igénybevételére 

                                                           
33 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
34 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
35 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
36 Módosította: 29/2018. (VI. 26.) Ör. 1. § 
37 Módosította: 9/2017. (II. 27.) Ör. 6. § (1) bekezdés 
38 Módosította: 9/2017. (II. 27.) Ör. 6. § (2) bekezdés 
39 Módosította: 42/2014. (XII. 1.) Ör. 1. § 



4 

 

szolgáló jegy-, telefonkártya-) automaták felállításához, fennmaradásához; 

6. építési munkával kapcsolatos létesítmények (különösen: építési állványzat, munkaterület 

körülhatárolása, irodakonténer, konténer és tartozékai), valamint építmények és törmelékek elhelyezéséhez, 

fennmaradásához, tárolásához; 

7.40 szórakoztató tevékenység folytatásához, valamint a portrérajzoláshoz; 

8. film-, fénykép-, televízió-, videó- és hangfelvétel készítéséhez akkor, ha az a közterület 

rendeltetésszerű használatát 30 percnél hosszabb ideig akadályozza, kivéve a Mktv. szerinti közterületi 

filmforgatást; 

9. sport-, kulturális és családi eseményekkel kapcsolatos rendezvények (a továbbiakban együtt: 

rendezvények) megtartásához szükséges közterületi helyszín használatához, továbbá az ezekhez kapcsolódó 

ideiglenes parkolók létesítéséhez, elhelyezéséhez, fennmaradásához; 

10. a közlekedésben való részvétel feltételeivel rendelkező [1/1975. (II. 5.) KPM-BM együttes rendelet 

5. § (1) bekezdés] járművek reklámhordozó céllal való elhelyezéséhez, tárolásához; 

11. a közterület egyéb turisztikai, kereskedelmi, vendéglátó-ipari használatához (különösen: vendéglátó 

terasz, előkert); 

12. őrzött parkoló létesítéséhez, fennmaradásához; 

13. civil és egyéb szervezetek érdekében végzett adománygyűjtéshez, valamint ételosztáshoz (a 

továbbiakban: karitatív tevékenységek) szükséges építmények, berendezések elhelyezéséhez; 

14.41 futóversenyek útvonalának kijelöléséhez és biztosításához. 

15. 42  forgalomképtelen jármű III. (általános) közterületi kategóriájú mellékútvonalon 10 napot 

meghaladó tárolásához; 

16. 43  Magántulajdonú ingatlanhoz 2015. január 1-ét követően fás szárú növényekkel hozzákerített 

közterületrész használatához. 

17.44 a 2. mellékletben meghatározott, az 1-16. pontban nem szereplő további tevékenységekhez. 

18.45 kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök közterületi elhelyezéséhez, tárolásához, ide nem értve 

a mikromobilitási eszközzel használat közben való olyan ideiglenes megállást, ami az eszköz adott személy 

általi bérleti szerződés szerinti használatát (kölcsönzését) nem szakítja meg. 

 

6. § Nem kell közterület-használati hozzájárulás: 

1. a közút, a járda és a zöldterület építésével, javításával és fenntartásával kapcsolatos munkák 

elvégzéséhez; 

2. az úttartozékok és a közúti közlekedés szervezésének és irányításának céljait szolgáló berendezések 

elhelyezéséhez; 

3. elektronikus hírközlési építmények, valamint közműves berendezések, létesítmények 

hibaelhárításához szükséges munkák elvégzéséhez; 

4. a kizárólag kézi hordozású eszközökkel végzett, vagy a 30 percet meg nem haladó időtartamú, a 

filmalkotás fogalmába nem tartozó film-, fénykép-, televízió-, videó- és hangfelvételek készítéséhez; 

5. előtető, védőtető, ernyőszerkezet elhelyezéséhez, ha az a közterületbe az épület azon falának síkjától, 

amelyre rögzítették, 10 cm-en túl nem nyúlik be, vagy ha annak közterülettel érintkező felülete a 2 

négyzetmétert nem haladja meg; 

6. az élet- és balesetveszély elhárításához szükséges időtartamot meg nem haladó munkálatok 

elvégzéséhez; 

7. 46 magántulajdonú ingatlan mellett álló, ahhoz hozzá nem kerített közterület kert funkcióként való 

                                                           
40 Módosította: 9/2017. (II. 27.) Ör. 6. § (3) bekezdés 
41 Beiktatta: 40/2016. (X. 26.) Ör. 1. § 
42 Beiktatta: 33/2021. (X. 1.) Ör. 1. § (1) bekezdése. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
43 Beiktatta: 25/2017. (V. 26.) Ör. 1. § 
44 Beiktatta: 33/2021. (X. 1.) Ör. 1. § (2) bekezdése. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
45 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 2. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
46 Beiktatta: 44/2020. (X. 30.) Ör. 1. § 



5 

 

hasznosításához; 

8. 47 

9. forgalomképtelen jármű III. (általános) közterületi kategóriájú mellékútvonalon legfeljebb 10 napig 

történő tárolásához; 

10.48 politikai célú - nem gazdasági jellegű – szórólaposztáshoz; 

11.49 utcazenéléshez; 

12.50 Magántulajdonú ingatlanhoz 2015. január 1-ét megelőzően hozzákerített, 10 m2-t nem meghaladó 

vagy a közterületre legfeljebb 35 cm-re benyúló közterületrész használatához. 

 

7. § Nem adható közterület-használati hozzájárulás: 

1. közösségi közlekedési járművek megállóiba, kivéve, ha a közterület igénybevétele az utasforgalom 

céljait, vagy az utasok ellátását, tájékoztatását szolgálja; 

2. olyan járdaszakaszra, ahol a tervezett létesítmény a gyalogos közlekedést, vagy az úttestre lépő 

gyalogos észlelését akadályozná; 

3. zöldterületekre, ha a tervezett használat az ott levő növényállományt maradandóan károsítja és a 

helyreállítása nem lehetséges, kivéve a zöldterületen húzódó közművek javításához, létesítéséhez, 

fenntartásához nélkülözhetetlen munkálatokat; 

4. közutak, hidak, felüljárók területén gazdasági reklámtevékenységhez; 

5. a közút és a járda felületének reklám céljára történő használatához; 

6. közterületen nem árusítható termékek forgalmazásához; 

7. olyan tevékenység gyakorlásához, amely a környezetre káros hatással lenne, az egészséget vagy a 

közbiztonságot (különösen bűncselekmény, szabálysértés, vagy egyéb jogszabálysértés elkövetésének 

gyanúja) veszélyeztetné; 

8. olyan létesítmények és berendezések létesítéséhez, amelyek működtetéséhez a szükséges energia- és 

vízellátás, csatorna vagy a szabványoknak megfelelő zárt rendszerű szennyvízelvezetés és hulladéktárolás 

nem biztosítható, vagy a felhasználás mértéke nem állapítható meg; 

9. jármű iparszerű javítására; 

10.51 

11.52 az I. (fokozottan kiemelt) és a II. (kiemelt) közterületi kategóriákba tartozó közterületeken, a III. 

(általános) közterületi kategóriába tartozó főútvonalakon, a várakozási övezet parkolóhelyén 

forgalomképtelen járművek közterületen való tárolásához; 

12. göngyöleg tárolásához; 

13. azoknak a természetes vagy jogi személyeknek, továbbá jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezeteknek akiknek az önkormányzattal szemben – az önkormányzat által megállapított – közterület-

használati ügyből kifolyólag tartozása áll fenn (különösen: közterület-használati díjhátralék, közterület 

eredeti állapotába történő helyreállítás költségei), vagy akinek az önkormányzattal szemben 3 hónapnál 

régebbi egyéb tartozása van;  

14. azoknak a jogi személyeknek, továbbá jogi személyiséggel nem rendelkező szervezeteknek, 

amelyek tagjai között szereplő személyeknek, e személyek részvételével működő cégeknek az 

önkormányzattal szemben közterület-használati ügyből kifolyólag tartozása áll fenn, vagy akinek az 

önkormányzattal szemben 3 hónapnál régebbi egyéb tartozása van; 

                                                           
47 Hatályon kívül helyezte: 23/2015. (IV. 13.) Ör. 1. § 
48 Beiktatta: 12/2014. (IV. 11.) Ör. 1. § 
49 Beiktatta: 42/2014. (XII. 1.) Ör. 2. § 
50 Beiktatta: 25/2017. (V. 26.) Ör. 2. § 
51 Hatályon kívül helyezte: 9/2017. (II. 27.) Ör. 8. § 1. pontja 
52 Módosította: 33/2021. (X. 1.) Ör. 2. §-a. Hatályos: 2021. október 2-ától. 



6 

 

15. azoknak a természetes személyeknek, akik korábban olyan jogi személyeknek, továbbá jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezeteknek voltak tagjai, amelyeknek az önkormányzattal szemben 

közterület-használati ügyből kifolyólag tartozása áll fenn, vagy amelyeknek az önkormányzattal szemben 

3 hónapnál régebbi egyéb tartozása van; 

16. annak a felépítménynek a közterület-használatára, amellyel kapcsolatban közterület-használati 

ügyből kifolyólag közterület-használati díjtartozás áll fenn; 

17. forgalomképtelen járművek reklámhordozó céllal való elhelyezéséhez, tárolásához; 

18. állatforgalmazási tevékenységhez; 

19. mutatványos tevékenységekhez; 

20. az önkormányzat tulajdonában álló fákon reklámhordozók és egyéb eszközök elhelyezésére, 

rögzítésére, kivéve az ünnepi időszakokban a parkfenntartóval egyeztetett díszkivilágítást; 

21. zöldterületen gépjárművel történő várakozáshoz, parkoláshoz; 

22 53  felépítmény létesítésére kivéve, ha Óbuda-Békásmegyer hatályos rendezési terve, vagy a 

Pavilontelepítési Tanulmányterv azt lehetővé teszi; 

23. 54  a Pavilontelepítési Tanulmányterv hatálybalépéséig, Óbuda-Békásmegyer hatályos rendezési 

terve érintett területre vonatkozó módosításáig az érintett területen már meglévő felépítmény részére 

közterület-használati hozzájárulás a pénzügyi területen (a továbbiakban szakbizottság) és a városfejlesztés 

területén érintett állandó bizottság véleményének figyelembe vételével adható. A közterület-használati 

hozzájárulás a szakbizottság és a városfejlesztés területén érintett állandó bizottság korábbi jóváhagyása 

alapján, kérelemre meghosszabbítható; 

24. a közterületi parkolók fizikai eszközökkel történő lezárására, kivéve külön szerződés szerinti őrzött 

parkolók;  

25.55 járművek eredeti rendeltetési céltól eltérő használatára (különösen: ideiglenes szálláshely, raktár, 

elárusítóhely, bontás- szerelési tevékenység), kivéve az önkormányzat és saját szervezetei (intézményei) 

által szervezett rendezvények esetén; 

26. amennyiben  az igényelt közterület-használat térben, vagy időben akadályozza egy másik, már 

engedélyezett közterület-használatot;  

27. azokra a tevékenységekre, melyeket a 2. melléklet tiltottként jelöl; 

28. 56  Magántulajdonú ingatlanhoz 2015. január 1-ét követően, épített kerítéssel hozzákerített 

közterületrész használatához. 

29.57 

 

8. § A közterületen megrendezett sport és egyéb rendezvény esetén az országos településrendezési és 

építési követelményekről szóló 253/1997. (XII. 12.) Korm. rendelet illemhelyekre vonatkozó rendelkezéseit 

kell alkalmazni. A rendezvényen az egyidejűleg résztvevők száma alapján 500 főre vetítve legalább 1 

akadálymentesített illemhely kihelyezése is kötelező. 

 

9. § Az igényelt közterület nagyságának meghatározása során azt a területet is kell figyelembe venni, 

ami a kialakítása miatt akadályozza a közterület rendeltetésszerű használatát (különösen a közterületrész 

lehatárolását szolgáló eszközök által lekerített területet). 

5. A közterület-használati hozzájárulás kérelmezése 

10. § (1) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmet – a 12. § (6) bekezdésében foglalt eset 

kivételével – a használat megkezdése előtt legkésőbb 15 nappal a 3. melléklet szerinti formanyomtatványon 

                                                           
53 Módosította. 29/2022. (XI. 24.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
54 Módosította: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
55 Módosította: 9/2017. (II. 27.) Ör. 7. § 
56 Beiktatta: 25/2017. (V. 26.) Ör. 3. § 
57 Hatályon kívül helyezte: 44/2021. (XII. 21.) Ör. 2. §-a. Hatálytalan: 2021. december 22-étől. 



7 

 

lehet benyújtani.  

(2) A kérelem formanyomtatványhoz csatolni kell: 

1. A közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására feljogosító okirat (különösen: vállalkozói 

engedély, cégbírósági bejegyzés) egyszerű másolatát. 

2. Az igényelt területre vonatkozó helyszínt ábrázoló vázlatot, amelyen szerepelnie kell a környező 

utcáknak. Ebbe be kell rajzolni az igényelt területet a szükséges méretekkel úgy, hogy annak nagysága, 

elhelyezkedése egyértelműen megállapítható legyen. 

3. Az igényelt területre vonatkozó hivatalos helyszínrajzot, vagy a hivatal honlapján ingyenesen 

hozzáférhető térinformatikai rendszerből nyomtatott helyszínrajzot. 

4. Az elhelyezni kívánt létesítmény leírását és műszaki rajzát. 

5. Az eljárás illetékét. 

6. A jogosult közterületet érintő tevékenységében résztvevő bejelentett családtagjainak, 

alkalmazottainak nevét és lakcímét. 

7. Gazdasági társaságok esetében bankszámlaszerződés és aláírási címpéldány egyszerű másolatát. 

8. Amennyiben a közterület-használat során olyan tevékenységet végez, amely veszélyes mértékű 

környezeti zajt okoz, a zajkibocsátási határérték megállapításáról szóló döntést.  

9. Közúti igénybevétel esetén – a 3. pontban leírt helyszínrajzon túl – a vonatkozó helyszínt ábrázoló, a 

közútkezelő által jóváhagyott forgalomtechnikai vázrajzot. 

10.58 A 2. melléklet m) pontja szerinti közterület-használat iránti kérelemben a vendéglátó terasz céljára 

igényelt közterület nagyságaként a Duna legalacsonyabb vízállása esetén fennálló közterületi méretet kell 

feltüntetni és a használat idejeként legalább 12 hónap jelölhető meg. 

11. Zöldterületek használata esetén fényképekkel kiegészített állapotfelmérési dokumentációt. 

12. A 18. § (5) bekezdése alapján kérelmezett felvonulási terület esetén a jóváhagyott településképi 

bejelentést59, valamint az felújítással kapcsolatos energia-besorolás változásról szóló igazolást. 

13. Amennyiben a közterületet nem a közterületen álló felépítmény tulajdonosa használja, a felépítmény 

tulajdonosa és a harmadik személy között létrejött, a felépítmény használatára (bérbe adására) vonatkozó 

megállapodást. 

14. Rendezvények esetében a keletkező hulladék elszállításáról szóló szerződést. 

(3) A közterület nem rendeltetésszerű, de közterület-használati hozzájárulást - a 6. §-ban foglaltak szerint 

- nem igénylő használatát a Polgármesteri Hivatal közterület-használati feladatokat ellátó szervezeti 

egységénél60 (a továbbiakban: Hivatal) - az igénybevétel megkezdése előtt 1 nappal, legkésőbb azonban a 

használat megkezdésével egyidejűleg - be kell jelenteni. 

(4)61 A 6. § 7. pontja szerinti esetben a (3) bekezdésben meghatározott bejelentést az 5. melléklet szerinti 

formanyomtatványon kell teljesíteni. A bejelentésekről a Hivatal nyilvántartást vezet. 

 

11. § (1) A közterület-használati hozzájárulás nem pótolja a jogszabályokban előírt egyéb (különösen: 

építésügyi, egészségügyi, rendészeti) hatósági, szakhatósági engedélyek, hozzájárulások, vélemények, 

nyilatkozatok beszerzését. 

(2) A közterület-használati hozzájárulást annak kell kérnie, aki a közterületet használni kívánja. Építési 

engedélyhez kötött építmény esetében és az építési munkálatokkal összefüggő közterület-használat esetében 

az építtetőnek vagy az általa meghatalmazott személynek kell a közterület-használati hozzájárulást kérnie.  

(3)62 A közterület-használati hozzájárulás jogosultja a közterület-használatát külön kérelem alapján, a 

képviselőtestület engedélyével másnak átengedheti. 

                                                           
58 Beiktatta: 44/2020. (X. 30.) Ör. 2. § (1) bekezdés 
59 Módosította: 5/2020. (II. 24.) Ör. 2. § 
60 Módosította: 44/2020. (X. 30.) Ör. 7. § 
61 Beiktatta: 44/2020. (X. 30.) Ör. 2. § (2) bekezdése 
62 Beiktatta: 25/2017. (V. 26.) Ör. 4. § 



8 

 

6. A közterület-használati hozzájárulás elbírálása 

12. § (1)63 

(2)64 A közterület-használati hozzájárulás iránti ügyekben az általános közigazgatási rendtartásról szóló 

törvény rendelkezései az irányadók azzal, hogy amennyiben a közterület rendeltetéstől eltérő használatának 

jellege indokolttá teszi, a közérdek és az ügyfél szempontjából is előnyös megoldás érdekében, a 

határozathozatal helyett a hatóság az ügyféllel írásban hatósági szerződést köthet. 

(3)65 Közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemmel kapcsolatos ügyben, a jogellenes közterület-

használat (hozzájárulás nélküli, vagy a hozzájárulástól eltérő módon történő közterület-használat) ügyében, 

továbbá a méltányossági kérelem elbírálásáról a polgármester átruházott önkormányzati hatósági 

hatáskörben dönt. 

(3a)66 A 7. §-ban felsorolt tiltás alól – indokolt esetben, különösen közérdekből – egyedi döntéssel a 

Képviselő-testület adhat felmentést. 

(4)67 A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelem elbírálása során figyelembe kell venni Óbuda-

Békásmegyer hatályos rendezési tervét, Óbuda-Békásmegyer településképének védelméről szóló 36/2017. 

(IX. 29.) önkormányzati rendeletet, Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének a településkép 

védelméről szóló 30/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendeletét, a városképi, városrendezési, 

műemlékvédelmi, közlekedési, környezetvédelmi, közegészségügyi és köztisztasági előírásokat, a 

kereskedelmi és turisztikai szempontokat, valamint hirdetési vagy tájékoztatási célú közterület-használat 

esetén a gyermek információs ártalommal szembeni védelmének szempontjait és érvényesíteni kell az egyéb 

kapcsolódó jogszabályok előírásait is. 

(5) A kérelem elbírálása során elsőbbséget kell biztosítani az építmények építésével, javításával és 

karbantartásával kapcsolatos közterület-használatnak. 

(6) 68  A három napot nem meghaladó konténer tárolás céljára irányuló közterület-használati 

hozzájárulással kapcsolatos eljárás – ügyfélfogadási időben – gyorsított ügyintézéssel történik a 

következők szerint: 

a) a kérelmet – a 3. melléklet szerinti formanyomtatványon –  legkésőbb a közterület-használat 

megkezdését megelőző munkanapon kell benyújtani, 

b) az érdemi döntés meghozatalának határideje 1 munkanap. 

(7) Több benyújtott kérelem esetében, melyek ugyanarra a területre és időszakra szólnak, vagy egymást 

térben és időben akadályozzák és a kérelmezők az akadályoztatás tényére való felhívás ellenére nem 

módosítják kérelmeiket, a pénzügyi területen érintett állandó bizottság 69  javaslatát ki kell kérni az 

elbírálása során. A kérelmek elbírálása során előnyt élveznek a 18. § (2) és (4) bekezdésben szabályozott 

tevékenységek.  

(8)70 Új, közforgalom elől elzárt parkolóhoz közterület-használati hozzájárulás csak abban az esetben 

adható, amennyiben azt a kérelmező – legfeljebb 3,5 tonna össztömegű járművek részére – alakította ki, az 

ehhez szükséges engedélyek alapján. 

 

13. § (1)-(3)71 

(4) A közterület-használati hozzájárulás eredeti példányát, vagy annak hiteles másolatát a tevékenységet 

folytató személy köteles a helyszínen magánál tartani és az ellenőrzésre jogosult személyek felhívására 

                                                           
63 Hatályon kívül helyezte: 33/2016. (IX. 26.) Ör. 5. § 1. pontja 
64 Módosította: 6/2023. (II. 23.) Ör. 1. § (1) bekezdése. Hatályos: 2023. március 1-jétől. 
65 Módosította: 6/2023. (II. 23.) Ör. 1. § (2) bekezdése. Hatályos: 2023. március 1-jétől. 
66 Beiktatta: 23/2015. (IV. 13.) Ör. 2. § 
67 Módosította: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 4. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
68 Módosította: 54/2020. (XI. 30.) Ör. 1. § 
69 Módosította: 28/2017. (VI. 23.) Ör. 7. § 
70 Beiktatta: 5/2020. (II. 24.) Ör. 1. § (1) bekezdése 
71 Hatályon kívül helyezte: 33/2016. (IX. 26.) Ör. 5. § 2. pontja 



9 

 

felmutatni. 

 

7. A közterület-használat időtartama 

 

14. § (1)72 Közterület-használati hozzájárulás meghatározott feltétel bekövetkeztéig vagy ideiglenes 

jelleggel egy évet meg nem haladó időtartamra adható. Kérelem alapján (különösen: több éven keresztül 

végzett, folyamatos tevékenység) a szakbizottság javaslata alapján a polgármester ettől eltérő döntést 

hozhat. 

(2) Az építési munka végzésével kapcsolatos tevékenységre - különösen állvány, építőanyag, törmelék 

elhelyezésére - közterület-használati hozzájárulás csak az építési munka végzésének tartamára adható. 

(3) 73  Forgalomképtelen jármű esetében közterület-használati hozzájárulás csak a III. (általános) 

közterületi kategóriába tartozó mellékútvonalra összesen legfeljebb 90 napra adható.  

(4)74 A forgalomképtelen jármű esetében a közterület-használati hozzájárulás a III. (általános) kategória 

mellékútvonalaira – a 7. § 11. pontjában meghatározott kivétellel – érvényes. 

8. A közterület-használati díj 

15. § (1) A Kérelmező a közterület-használatáért közterület-használati díjat köteles fizetni.  

(2) A közterület-használati díjakat tevékenységenként a közterület kategóriába sorolása és a közterületen 

folytatni kívánt tevékenység jellege figyelembevételével a 2. melléklet tartalmazza. 

(3) A kérelmező a közterület-használatáért járó közterület-használati díjat a hozzájárulás kiadása előtt, 

a közterület tényleges használatára tekintet nélkül köteles megfizetni. A közterület-használati díj 

megfizetését a készpénzátutalási megbízás feladóvevény vagy átutalási megbízás másolatával igazolni kell. 

(4) A rendeletben nem szabályozott tevékenységekre irányuló közterület-használat ügyében a pénzügyi 

területen érintett állandó bizottság75 javaslatát ki kell kérni. 

(5) Egy éves, vagy annál hosszabb időtartamú közterület-használat esetén a közterület-használati díjat 

a) éves használat esetén negyedévente, a negyedév első hónapjának 10. napjáig, az első részletet a 

hozzájárulás kiadása előtt, 

b) több, mint egy éves használat esetén a évente, az év első hónapjának 10. napjáig, az első részletet a 

hozzájárulás kiadása előtt, 

c) amennyiben a közterület-használati díj a teljes időszakra 50 000 Ft, vagy annál kevesebb, úgy a 

közterület-használati díj teljes összegét a hozzájárulás kiadása előtt kell megfizetni. 

(6) A díjszámítás szempontjából minden megkezdett nap egész napnak és minden megkezdett m2 egész 

m2-nek számít. 

(7)76 Külön kérelem alapján (kölönösen: fél napos heti vásárok és piacok) a szakbizottság javaslata 

alapján a polgármester a közterület-használati díjat fél napos időtartamra is megállapíthatja. 

(8)77 Több évre engedélyezett közterület-használat esetén az első évet követő években a közterület-

használati díjat a Központi Statisztikai Hivatal által közzétett éves fogyasztói árindex emelkedés 

mértékével emelten kell megállapítani a közzétételt követő hónap első napjától. 

 

16. § (1) Aki a közterület-használat iránti kérelmet nem a használat megkezdése előtt 15 nappal, hanem 

azon belül adja be, az a rendelet díjtáblázatában megállapított díjon felül a díj összegének 20%-át (az egy 

hónapnál hosszabb időtartamú kérelmek esetén az első havi díj 20%-át) is köteles megfizetni. 

                                                           
72 Módosította: 29/2018. (VI. 26.) Ör. 3. § 
73 Beiktatta: 33/2021. (X. 1.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
74 Beiktatta: 33/2021. (X. 1.) Ör. 3. §-a. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
75 Módosította: 28/2017. (VI. 23.) Ör. 7. § 
76 Módosította: 29/2018. (VI. 26.) Ör. 4. § (1) bekezdés 
77 Beiktatta: 29/2018. (VI. 26.) Ör. 4. § (2) bekezdés 



10 

 

(2)78 

 

17. § Amennyiben a közterület-használat iránti kérelem elutasításra kerül, gondoskodni kell a már 

befizetett közterület használati díj visszautalásáról. 

9. Méltányossági kérelem 

18. § (1)79 Kérelem alapján díjcsökkentés, fizetési halasztás, vagy részletekben történő teljesítés (a 

továbbiakban: méltányossági kérelem) a (2)-(8) bekezdésben foglaltak szerint engedélyezhető. A 

méltányossági kérelem elbírálása során a pénzügyi területen érintett állandó bizottság80 javaslatát – a (4)-

(5) és (7) bekezdésben foglaltak kivétellel – ki kell kérni. 

(2) A közterület-használati díj korlátlanul csak akkor csökkenthető, ha a közterület használatára 

közfeladat ellátása céljából és a közfeladat ellátásához szükséges mértékben van szükség.   

(2a)81 Az önkormányzati alapítású gazdasági társaság és költségvetési szerv, valamint az önkormányzat 

részvételével működő egyesület közfeladat ellátásához szükséges közterület-használata esetén nincs 

szükség a szakbizottság javaslatára a méltányossági kérelem elbírálásához. 

(3) A közterület-használati díj a (2) bekezdéstől eltérő használat esetében maximum 90%-kal 

csökkenthető. 

(4) A szakbizottság javaslata nélkül maximum 90%-kal csökkenthető a közterület-használati díj: 

a) az önkormányzat által megrendelt építési és felújítási munkálatok,  

b)82 humanitárius és karitatív célok érdekében végzett tevékenységek, jótékonysági, egészségvédelmi és 

környezetvédelmi rendezvények,  

c) a nemzetiségi önkormányzatok által szervezett rendezvények,  

d) vallási ünnepségek,  

e) 83 

f) 84  a magántulajdonú ingatlanhoz hozzákerített közterületrész használatához az alábbi feltételek 

fennállása esetén 

fa) az ingatlan meglévő utcafronti kerítése a korábban telekszabályozással kialakított közterületre nyúlik 

be és  

fb) a meglévő telekhatárok megváltoztatására szabályozási terv nem készül és 

fc) a telekszabályozás óta - az öröklés jogcímen történő tulajdonjogszerzés kivételével - nem változott 

az ingatlan tulajdonosa.  

(5) 85  A szakbizottság javaslata nélkül maximum 90%-kal csökkenthető a közterület-használati díj 

felvonulási terület kialakítása, építési állvány elhelyezése esetén maximum 180 nap időtartamra, legfeljebb 

100 m2 területre az alábbi feltételek együttes fennállása esetén: 

a) a felvonulási területet iparosított technológiával épített lakóépületek felújításához kívánják igénybe 

venni, 

b)86 jóváhagyott településképi bejelentés alapján kerül sor, 

c) a felújítás során az épület energia-besorolása magasabb kategóriába kerül, 

d) 87 

                                                           
78 Hatályon kívül helyezte. 29/2018. (VI. 26.) Ör. 9. § 1. pontja 
79 Módosította: 42/2014. (XII. 1.) Ör. 3. § 
80 Módosította: 28/2017. (VI. 22.) Ör. 7. § 
81 Módosította: 44/2020. (X. 30.) Ör. 3. § 
82 Módosította: 5/2020. (II. 24.) Ör. 1. § (3) bekezdése 
83 Hatályon kívül helyezte: 5/2020. (II. 24.) Ör. 3. § a) pontja 
84 Módosította: 25/2017. (V. 26.) Ör. 5. § 
85 Módosította: 42/2014. (XII. 1.) Ör. 5. § 
86 Módosította: 39/2018. (X. 24.) 1. § 
87 Hatályon kívül helyezte: 9/2017. (II. 27.) Ör. 8. § 2. pontja 



11 

 

(6) Indokolt esetben (különösen, ha a nagy összegű díj azonnali megfizetése anyagilag megterhelő lenne 

a kérelmező számára) maximum hat hónapos fizetési halasztás, vagy maximum egy éves időtartamú havi 

részletekben történő teljesítés engedélyezhető. 

(7)88  A szakbizottság javaslata nélkül 50%-kal csökkenthető a közterület-használati díj vendéglátó 

teraszok esetében, arra az időszakra, amikor a teraszon vendéglátó tevékenységet nem folytatnak, de a terasz 

céljára kiépített létesítmény a területen van (különösen a téli időszakban). 

(8) A méltányossági kérelem elbírálásakor figyelembe kell venni a kérelmező vagyoni helyzetét és 

jövedelmi viszonyait, az igényelt közterület használatának módját és időtartamát, valamint a közterület-

használat után fizetendő díj nagyságát. 

(9)89 Amennyiben a közterület használata részben vagy egészében fizető parkolóhely elfoglalásával jár 

és a közterület-használati díj összege kevesebb lenne parkolóhelyenként a területre érvényes 1 órai parkolási 

díj és a díjköteles időszak szorzatának órákban számított összegénél, abban az esetben a magasabb 

összegnek megfelelő közterület használati díjat kell fizetni a fizető parkolóhely területéért. 

10. A közterület-használati hozzájárulás megszűnése 

19. § (1) A közterület-használati hozzájárulás megszűnik: 

a) a hozzájárulásban meghatározott idő elteltével; 

b) a hozzájárulásban meghatározott feltétel bekövetkeztével; 

c) ha a területre üzemzavar-elhárítás miatt, vagy egyéb fontos közérdekből szükség van; 

d) a hozzájárulásban foglaltak, vagy a közterület-használattal kapcsolatos tevékenységekre vonatkozó 

jogszabályok megsértése miatti felmondással; 

e) a használatba adott közterület tulajdonosának, vagy a közterületi ingatlan művelési ágának 

megváltozását eredményező ingatlan-nyilvántartási bejegyzéssel; 

f) a közterületen folytatott tevékenységre jogosító okirat érvényességének megszűnésével, vagy ha a 

kérelmező a tevékenység folytatására való jogosultságát egyéb okból elveszíti; 

g) a kérelmező halálával vagy jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező társaság esetén annak 

jogutód nélküli megszűnésével; 

h) ha a kérelmező írásban bejelenti az önkormányzatnak, hogy a közterület-használatával felhagy; 

i) a közterület használatát és rendjét érintő jogszabályok megváltozása miatt;  

j) ha a kérelmező a közterület-használati hozzájárulásban meghatározott fizetési kötelezettségének nem 

tesz eleget. 

k)90 Ha a magántulajdonú ingatlanhoz 2015. január 1-ét megelőzően hozzákerített közterületrészre az 

önkormányzatnak bármilyen munkavégzés céljából szüksége van. 

l) 91  Amennyiben a magántulajdonú ingatlanhoz 2015. január 1-ét megelőzően hozzákerített 

közterületrész esetében az ingatlan tulajdonosa a közterület-használati hozzájárulást követően elbontja a 

kerítését. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt estekben – kivéve az a), b) és g) pontokat – a Hivatal írásban értesíti a 

kérelmezőt a hozzájárulás megszűnéséről. 

(3) A közterület-használati hozzájárulás megszűnésével a kérelmezőnek a közterületet az eredeti állapot 

szerint helyre kell állítania. Amennyiben e kötelezettségének nem tesz eleget, úgy a 21-22. §-ban 

foglaltakat kell megfelelően alkalmazni. 

(4) A közterület-használati hozzájárulás megszűnése esetén – az (1) bekezdés d) pontja szerinti esetet 

kivéve – a jogosult által már befizetett használati díj időarányos részét vissza kell fizetni. 

                                                           
88 Módosította: 42/2014. (XII. 1.) Ör. 6. § 
89 Beiktatta: 49/2015. (X. 13.) Ör. 1. § 
90 Beiktatta: 25/2017. (V. 26.) Ör. 6. § (1) bekezdés 
91 Beiktatta: 25/2017. (V. 26.) Ör. 6. § (1) bekezdés 



12 

 

(5)92 Az (1) bekezdés k)-l) pontja esetében, a (3) bekezdéstől eltérően nem az eredeti állapotot kell 

helyreállítani, hanem a közterület szabaddá tételét és balesetveszély mentes közforgalmi használatát kell 

biztosítani. 

 

20. § (1) Fontos közérdekből a közterület használatának szünetelését el lehet rendelni. 

(2) A közterület-használat szünetelésének ideje nem számít bele a közterület-használat időtartamába és 

nem lehet hosszabb, mint a hozzájárulás lejártáig még hátralévő idő. 

(3) A közterület-használat szünetelésének idejére a már befizetett közterület-használati díj időarányos 

részét vissza kell fizetni. 

 

20/A. § 93  A közterület-használati hozzájárulás érvényességének időtartama alatt a kérelmezett 

területrész karbantartása, üzemeltetése (így különösen: tisztántartás, gyommentesítés, burkolt felületek 

megrongálódása esetén kátyúzás) a kérelmező kötelezettsége, annak elmaradása esetén a közterület-

használati hozzájárulást az engedélyező visszavonja.  

 

21. § (1) Ha a közterület-használati hozzájárulás megszűnik vagy szünetel, a kérelmező kártalanítási 

igény nélkül köteles a közterület eredeti állapotát - különösen annak tisztaságát - haladéktalanul 

helyreállítani. Abban az esetben, ha a közterület eredeti állapota nem ismert, úgy a használt (elfoglalt) 

közterületrészt és közvetlen környezetét, úgy kell helyreállítani, hogy az a jelenlegi környezetével 

megegyező, balesetmentes használatra (közlekedés, tartózkodás) alkalmas legyen. 

(2) A közterület-használattal járó kötelezettségek - így különösen a közterület-használati díj megfizetése 

- szempontjából azt az időt is be kell számítani a közterület-használatba, ameddig a jogosult az eredeti 

állapotot hiánytalanul helyre nem állította. 

(3) Arra az időtartamra, amely a közterület-használati hozzájárulás megszűnésétől a közterület eredeti 

állapotának helyreállításáig eltelik, az egyébként irányadó díjtétel tízszeresét is meg lehet állapítani. 

11. A jogellenes közterület-használat következményei 

22. § (1)94 A rendeletben és a hatósági határozatban foglalt előírások megtartását az önkormányzat, 

valamint a jogszabály alapján ellenőrzésre jogosult a helyszínen vagy más alkalmas módon ellenőrzi.  

(2) 95  Aki közterületet hozzájárulás nélkül, vagy a hozzájárulástól eltérő módon (így különösen a 

hozzájárulásban rögzített céltól vagy tevékenységtől eltérő más tevékenység végzésére, vagy a 

hozzájárulásban meghatározott mértéket meghaladó alapterületen) használ, köteles  

a) az ellenőrzésre jogosult felhívására a jogellenes közterület-használatot haladéktalanul megszüntetni, 

továbbá  

b) kártalanítás nélkül köteles a közterület eredeti állapotának helyreállítására.  

(2a)96 A (2) bekezdésben előírt kötelezettség elmulasztása esetén az eredeti állapot helyreállítása a 

kötelezettséget elmulasztó költségére elvégeztethető, amennyiben a közterület helyreállítására vonatkozó 

felhívásnak a kötelezett 8 napon belül nem tesz eleget. 

(3) 97  Az eredeti állapot az erre irányuló felhívás mellőzésével és a (2) bekezdésben megszabott 

határidőre való tekintet nélkül azonnal helyreállíttatható, ha az élet- és balesetveszély, vagy jelentős anyagi 

kár, a közrend, közbiztonság, a közterület rendje, rendeltetésszerű használata súlyos sérelmének elhárítása 

érdekében, vagy jelentős közérdekből egyébként indokolt. Az eredeti állapot helyreállításának költségeit a 

jogellenes közterület használó viseli. 

                                                           
92 Beiktatta: 25/2017. (V. 26.) Ör. 6. § (2) bekezdés 
93 Beiktatta: 5/2020. (II. 24.) Ör. 1. § (2) bekezdés 
94 Módosította: 33/2021. (X. 1.) Ör. 4. § (1) bekezdése. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
95 Módosította: 33/2021. (X. 1.) Ör. 4. § (1) bekezdése. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
96 Módosította: 33/2021. (X. 1.)  Ör. 4. § (1) bekezdése. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
97 Módosította33/2021. (X. 1.) Ör. 4. § (1) bekezdése. Hatályos: 2021. október 2-ától. 



13 

 

(4) Aki közterületet hozzájárulás nélkül, vagy a hozzájárulásban foglaltaktól eltérően használ, azzal 

szemben – a ténylegesen használt időtartamra és területre – az egyébként irányadó díjtétel tízszerese is 

megállapítható.  

(5)98  

(6) Aki közterület-használati díjcsökkentésben részesült, és a közterület-használati hozzájárulásban 

meghatározott feltételeket nem tartja be, annak a közterület-használat megkezdésének időpontjára 

visszamenőleges hatállyal a közterület-használat után a rendelet díjtáblázata szerinti díjat kell megfizetni. 

(7) 99  A többszörös díj kiszabásakor figyelembe kell venni a jogellenes magatartás súlyát és a 

felróhatóság mértékét, valamint a jogellenes közterület-használat módját és időtartamát. 

(8) A tiltottként feltüntetett tevékenységeknél, hozzájárulás nélküli használat esetén az azonos 

tevékenységekre vonatkozó legmagasabb díjosztályban meghatározott díjat kell irányadó díjtételként 

figyelembe venni. 

(9) Olyan tevékenységeknél, ahol díjtétel nem került meghatározásra, a hozzájárulás nélküli használat 

esetén az irányadó díjtétel 1000 Ft/nap/m2, vagy 1000 Ft/nap/db.  

 

12.100 A jogellenes közterület-használat további következményei forgalmi rendszámmal 

rendelkező forgalomképtelen járművek esetében 

 

23. §101 (1) A forgalmi rendszámmal rendelkező forgalomképtelen jármű tárolásával történő jogellenes 

közterület-használat esetén a jármű üzembentartója köteles a jogellenes közterület-használatot 

megszüntetni. Ha a jármű üzembentartója a kötelezésnek a döntésben foglalt határidőre nem tesz eleget, a 

jogellenes közterület-használatot a jármű elszállítással történő eltávolításával kell megszűntetni. A 

jogellenes közterület-használat megszüntetésének a költségeit a jogellenes közterület-használó (a jármű 

tulajdonosa, üzembentartója) viseli. 

(2) Az (1) bekezdés alapján elszállítással eltávolított járművekre és az azzal összefüggő eljárásrendre, az 

őrzési és tárolási időre, a ki nem váltott jármű későbbi esetleges hasznosítására – az elszállítást megelőző 

eljárásrend alkalmazása nélkül – a kerékbilincs közterület-felügyelet általi alkalmazására, a járművek 

elszállítására, valamint a felmerült költségekre vonatkozó szabályokról szóló 55/2019. (X. 16.) IRM 

rendelet (a továbbiakban: IRM rendelet) szabályait kell megfelelően alkalmazni, figyelemmel a közterület-

felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény (a továbbiakban: Kftv.) 20. § (4)-(5), (8)-(9) bekezdésére is.  

(3) A jogellenes közterület-használat megszüntetésének költsége a jármű elszállításának és tárolásának, 

őrzésének a költsége, amelynek mértékére az IRM rendeletben meghatározottak az irányadók. A költségek 

az IRM rendeletben írtak szerint a Közterület-felügyelet bevételét képezik a szállítás, tárolás, őrzés erejéig.  

(4) A jármű elszállítását, őrzését, tárolását a Közterület-felügyelet végzi az ezt elrendelő végleges döntés 

alapján. A költségek behajtását és a jármű esetleges hasznosítását a Közterület-felügyelet az IRM rendelet 

és a Kftv. vonatkozó előírásai szerint végzi.  

 

24. §102 A közterület-használati hozzájárulás meglétéhez kötött, de azzal nem rendelkező, forgalmi 

rendszám nélküli forgalomképtelen jármű jogellenes közterület-használata esetében a Kftv. 20. §-ában és 

az IRM rendeletben írt járműszállítási eljárásrend az irányadó. 

 

24/A. §103 
 

                                                           
98 Hatályon kívül helyezte: 55/2017. (XII. 18.) Ör. 4. § 2. pontja 
99 Módosította: 33/2021. (X. 1.) Ör. 4. § (2) bekezdése. Hatályos: 2021. október 2-ától. 
100 Beiktatta: 33/2021. (X. 1.) Ör. 5. §-a . Hatályos: 2021. október 2-ától. 
101 Beiktatta: 33/2021. (X. 1.) Ör. 5. §-a . Hatályos: 2021. október 2-ától. 
102 Beiktatta: 33/2021. (X. 1.) Ör. 5. §-a . Hatályos: 2021. október 2-ától. 
103 Hatályon kívül helyezte: 29/2018. (VI. 26.) Ör. 9. § 2. pontja 



14 

 

13. A Római part, a Kossuth Lajos üdülőpart, a Promenád, valamint az I. övezeti kategóriába 

tartozó közterületek használatára vonatkozó speciális szabályok 

25. §104 A Római parton és a hozzá kapcsolódó Duna parti közterületeken, a Kossuth Lajos üdülőparton 

és a hozzá kapcsolódó Duna parti közterületeken, a Promenádon, valamint az I. övezeti kategóriába tartozó 

közterületen 

a) vendéglátó egység kitelepülésére, 

b) elárusító hely létesítésére vagy meglévő átalakítására (a továbbiakban együtt: létesítmény), 

c) mozgóbolt létesítésére 

vonatkozó közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemhez a 10. § (2) bekezdésében foglaltakon túl 

mellékelni kell a kerületi főépítész előzetes állásfoglalásának másolatát, valamint a kerületi főépítész által 

jóváhagyott helykijelölési dokumentumot. A helykijelölési dokumentumot előzetes véleményezés céljából 

a Főépítészi és Várostervezési Irodára kell benyújtani 3 példányban. 

(2) A helykijelölési dokumentáció tartalma: 

a)105 1:1000 vagy 1:500 léptékű helyszínrajz (utcák, helyrajzi számok, a használni kívánt terület rajzi 

feltűntetésével és területi igény megjelölésével úgy, hogy annak elhelyezkedése egyértelműen 

megállapítható legyen); 

b) fotorealisztikus látványterv, mely alapján a városképbe illeszkedés megállapítható; 

c) az elhelyezni kívánt építmények, létesítmények, berendezések, egyéb tárgyak műleírása; 

d) rövid leírás az érintett területről. 

(3) A helykijelölési dokumentáció előzetes véleményezése során a kerületi főépítész figyelembe veszi, 

hogy a közterület-használat 

a) a városképi, idegenforgalmi, kulturális szempontoknak megfeleljen; 

b) a gyalogos és a gépjármű forgalmat ne akadályozza; 

c) a hatályos településrendezési eszközöknek megfeleljen. 

(4) Nem adható közterület-használati hozzájárulás, amennyiben a kerületi főépítész a helykijelölési 

dokumentáció szerinti kialakítást nem javasolja. 

14. Budapest Főváros Önkormányzatának vagyonkezelésében lévő területekre vonatkozó speciális 

szabályok 

26. § (1) Az egyes ingatlanok fővárosi önkormányzat részére történő átadásáról, valamint 

önkormányzatokat érintő egyes törvények módosításáról szóló 2012. évi CXC. törvény alapján Budapest 

Főváros Önkormányzatának (a továbbiakban vagyonkezelő) vagyonkezelésében álló a 4. mellékletben 

felsorolt ingatlanokkal kapcsolatos közterület-használati hozzájárulások esetében e rendelet szabályait kell 

alkalmazni azalábbi eltérésekkel: 

a) a közterület-használati kérelmet Budapest Főváros Önkormányzata (1052 Bp., Városház u. 9-11.) felé 

kell benyújtani. 

b) a vagyonkezelő a közterület-használati hozzájárulásról szóló döntést szerződésbe foglalja.  

(2) Szakbizottság alatt – a 7. § 23. pontjában foglalt eset kivételével – Budapest Főváros 

Önkormányzatának illetékes szakbizottságát, Képviselő-testület alatt Budapest Főváros Önkormányzatának 

Közgyűlését kell érteni. 

15. Filmalkotás forgatása céljából történő igénybevételre vonatkozó speciális szabályok 

27. § (1) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmek elbírálására vonatkozó rendelkezéseket a 

filmalkotás forgatása céljából történő igénybevétel esetén az e szakaszban foglalt eltérésekkel kell 

alkalmazni. 

                                                           
104 Módosította: 42/2014. (XII. 1.) Ör. 9. § 
105 Módosította: 12/2014. (IV. 11.) Ör. 3. § 



15 

 

(2) A filmalkotás forgatása céljából történő igénybevétel esetén a polgármester átruházott jogkörben 

a) meghatározza a közterület-használati díj mértékét a Mktv. 3. melléklete alapján, 

b) mentességet vagy kedvezményt állapíthat meg a közterület-használati díj mértékével összefüggésben 

a Mktv. 34. § (5) bekezdésében meghatározott szempontok figyelembe vételével, 

c) egyedi feltételeket állapíthat meg, 

d) 106 jóváhagyja a Magyar Nemzeti Filmalap Közhasznú Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság és a kérelmező között kötendő hatósági szerződést. 

(3) Közterület-használati díj megfizetése alóli mentesség kizárólag közérdekű célokat szolgáló 

filmalkotások forgatása esetén adható. Közérdekű célokat szolgálnak különösen az oktatási, a tudományos 

és az ismeretterjesztő témájú, illetve filmművészeti állami felsőoktatási képzés keretében készülő 

filmalkotások. 

(4) Közterület-használati díjkedvezmény mértéke maximum 70% lehet. 

(5) Az egyedi feltételek meghatározásakor figyelembe kell venni különösen az igénybevétellel érintett 

közterület funkcióját, elhelyezkedését, környezetét, a filmforgatás időtartamát, a filmforgatással érintett 

terület nagyságát. 

(6) A forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a rendkívüli természeti 

események esetében az akadály elhárulását, a rendkívüli természeti események elmúltát követő 3 

munkanapon belül a közterület használatát újra biztosítani kell. 

(7) Jogellenes a filmforgatási célú közterület-használat, ha a közterület-használatra a hatósági 

szerződésben foglaltakat megszegve, vagy hatósági szerződés nélkül kerül sor, kivéve a Mktv-ben foglalt 

esetet. Jogellenes közterület-használat miatti többszörös közterület-használati díj kiszabása esetén a 

számítás alapja a Mktv. 3. mellékletében foglalt legmagasabb díjtételek mindenkori mértéke. 

 

15/A. Mikromobilitási eszközök elhelyezésére vonatkozó különös szabályok107 

 

27/A. § 108  (1) Kölcsönzési célú mikromobilitási eszközöknek az önkormányzat tulajdonában lévő 

közterületeken történő elhelyezése, tárolása vonatkozásában a rendelet szabályait a jelen alcímben foglalt 

eltérésekkel kell alkalmazni. 

(2) Az önkormányzat tulajdonában lévő közterületeken kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz – ha e 

rendelet eltérően nem rendelkezik – kizárólag az erre a célra kijelölt mikromobilitási ponton helyezhető el 

és tárolható. Erre vonatkozó közterület-használati hozzájárulást a kölcsönzési célú mikromobilitási 

eszközökkel rendelkező mikromobilitási szolgáltató kérhet. 

(3) A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök elhelyezése szempontjából Óbuda-Békásmegyer III. 

kerület közigazgatási területe az Átmeneti zónába és a Külvárosi terület zónába tartozik; a III. kerületi 

Átmeneti zóna területi lehatárolását a 6. melléklet 2. pontja határozza meg. A 6. melléklet 2. pontjában nem 

nevesített terület a Külvárosi területi zóna része. 

(4) A (2) bekezdésétől eltérően a Külvárosi terület zónában a kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök 

mikromobilitási ponton kívüli közterületen is elhelyezhetők (free-float rendszer), ha az a közterület 

rendeltetésszerű használatát, így különösen a gyalogos közlekedést nem akadályozza, és a közúti közlekedés 

rendjét, a biztonságos járműközlekedést semmilyen módon nem zavarja. 

(5) A mikromobilitási szolgáltató az általa üzemeltetett kölcsönzési célú mikromobilitási eszközöket 

csak érvényes közterület-használati hozzájárulás birtokában helyezheti el és tárolhatja a közterületen. 

(6) Nem adható közterület-használati hozzájárulás olyan kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz 

elhelyezéséhez, tárolásához, amely a vonatkozó jogszabályok szerint megkövetelt műszaki 

követelményeknek nem felel meg, rendeltetésszerű használatra nem alkalmas. 

 

                                                           
106 Módosította: 33/2016. (IX. 26.) Ör. 3. § 
107 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
108 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 



16 

 

27/B. § 109  (1) A mikromobilitási szolgáltató által a kölcsönzési célú mikromobilitási eszközeinek 

elhelyezésével és tárolásával megvalósuló közterület-használatért – a közterület üzleti célú igénybevételére 

tekintettel – fizetendő közterület-használati díj megállapítására az e szakaszban foglalt eltérésekkel kerül 

sor. 

(2) A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök közterületen történő elhelyezése és tárolása után 

fizetendő közterület-használati díj a 6. melléklet 1. pontjában meghatározott díjszámítási mód alapján kerül 

kiszámításra, a mikromobilitási pontok zónák szerinti elhelyezkedésére, a mikromobilitási szolgáltató által 

az adott zónában kihelyezendő eszközök számára, és az eszköz műszaki jellemzőire (az eszköz hajtásához 

szükséges rásegítés mértékére) is figyelemmel. 

(3) A (2) bekezdés szerinti számított díj 

a) 25%-ával csökkentett díjat kell megfizetni, ha a mikromobilitási szolgáltató a Budapesten belüli 

logisztikai tevékenységét kizárólag zéró emissziós járművekkel végzi; 

b) 25%-ával csökkentett díjat kell megfizetni, ha a mikromobilitási szolgáltató együttműködési 

megállapodást kötött a kijelölt fővárosi közlekedésszervező által előre közzétett általános feltételek szerint 

a szolgáltatásnak a fővárosi közösségi közlekedéssel való összehangolása, ezzel kapcsolatban az általa 

üzemeltetett eszközök tényleges igénybevételére vonatkozó adatszolgáltatásra. 

(4) Ha a közterület-használattal érintett területen rendelkezésre álló mikromobilitási pontok számának 

megváltozása miatt az adott területen a mikromobilitási szolgáltató által kihelyezhető mikromobilitási 

eszközök száma módosul, a mikromobilitási szolgáltató által fizetendő díj arányosan megváltozik. Ebben 

az esetben a megváltozott díjról értesítenti kell a közterület-használó mikromobilitási szolgáltatót. 

 

27/C. § 110  (1) Az önkormányzat a közterület használati hozzájárulásban határozza meg a 

mikromobilitási pontok helyszíneit a következő paraméterekkel: 

a) a mikromobilitási pont egyedi azonosítóját, 

b) a mikromobilitási pont zónabesorolását és földrajzi címét, 

c) a mikromobilitási pont középpontjának tekintendő pont GPS-koordinátáit, területének méretét, 

d) az adott mikromobilitási ponton egyszerre elhelyezhető mikromobilitási eszközök legmagasabb 

számát, 

e) az adott mikromobilitási ponton egyazon mikromobilitási szolgáltató által egyszerre elhelyezhető 

mikromobilitási eszközök legmagasabb számát. 

(2) A kijelölt mikromobilitási pont és annak területi határa megfelelő jelzéssel (táblával, felfestéssel, 

vagy más jól látható módon) kerül megjelölésre a közterület tulajdonosa által. 

(3) A (2) bekezdéstől eltérően – kivételesen és ideiglenes jelleggel – a mikromobilitási pont közterületen 

való megfelelő megjelölése legfeljebb egy év időtartamig mellőzhető, ha az a mikromobilitási eszközök 

jogszerű használatának előmozdítása érdekében feltétlenül szükséges. Az ilyen mikromobilitási pont 

területének azt az (1) bekezdés c) pontja szerinti középpont körüli, a kijelölő döntésben a műholdas 

navigációs rendszerek hibahatárára is figyelemmel meghatározott nagyságú, de legfeljebb 30 méter sugarú 

kör körvonalon belülre eső területét kell tekinteni, ahol a mikromobilitási eszközök elhelyezése egyébként 

a közúti várakozóhelyek járművekkel való használatát és járdákon a gyalogos közlekedést nem akadályozza, 

a közúti közlekedés rendjét, a biztonságos járműközlekedést semmilyen módon nem zavarja. 

(4) Az önkormányzat tulajdonában álló közterületeken kijelölt mikromobilitási pontoknak az (1) 

bekezdés, vagy közterületi megjelölés nélküli kijelölés esetén a (3) bekezdés szerinti adatait a Polgármesteri 

Hivatal a www.obuda.hu honlapon folyamatosan, a mikromobilitási pontok térképen való kereshetőségét is 

biztosító módon közzéteszi. 

 

27/D. §111 (1) Kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök közterületen történő elhelyezése, tárolása 

céljából akkor adható közterület-használati hozzájárulás a mikromobilitási szolgáltató részére, ha a 

                                                           
109 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
110 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
111 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 



17 

 

mikromobilitási szolgáltató: 

a) az általa üzemeltetett valamennyi mikromobilitási eszközt – a jogszerű közterület-használat 

ellenőrizhetősége érdekében – olyan egyedi azonosító jellel látta el, amely 

aa) a latin ábécé nagybetűiből és arab számokból képzett, legalább négy, legfeljebb hét karakterből áll, 

ab) a mikromobilitási eszköz két oldalán egy-egy példányban, minimum 30 mm magas és 4 mm 

vonalvastagságú karakterekkel, az eszköz hátulján egy példányban, minimum 50 mm magas és 7 mm 

vonalvastagságú karakterekkel jelenik meg, 

ac) karaktereinek háttérhez viszonyított kontrasztaránya legalább 4,5:1 arányú; 

b) a megosztott szolgáltatás részeként működő mikromobilitási eszközök kölcsönzésére vonatkozó 

szerződés megkötésére előre meg nem határozott személyek számára nyilvánosan ajánlatot tett közzé; 

c) vállalja, hogy mikromobilitási eszközeit a 27/A. § (3) bekezdés szerinti összes zónában üzemelteti; 

d) igazolja, hogy az általa üzemeltetett minden egyes mikromobilitási eszköz közterületi elhelyezésének 

helye és időtartama, valamint az adott eszköz adott időpontban fennálló használati állapota (kölcsönzött, 

vagy kölcsönzésre váró) a saját telematikai rendszerében hitelesen, olyan adatrögzítési eljárással kerül 

rögzítésre, amely biztosítja ezen adatok változatlanságának utólagos ellenőrzési lehetőségét; és 

e) folyamatos hozzáférést biztosít a d) pontnak megfelelő telematikai rendszeréhez az önkormányzat és 

a Budapesti Közlekedési Központ számára annak érdekében, hogy az általa üzemeltetett kölcsönzési célú 

mikromobilitási eszközök tényleges önkormányzati tulajdonú közterületek közterület-használatának 

ellenőrzéséhez szükséges – személyes adatokat nem tartalmazó – adatok korlátlanul megismerhetők 

legyenek. 

(2) Az ugyanazon fővárosi kerület ugyanazon zónájában található, az adott zónában kialakított és 

működtetett összes mikromobilitási pontra csak együttesen lehet közterület-használatot engedni. 

(3) Egyazon mikromobilitási szolgáltató egyazon típusú mikromobilitási eszközei tekintetében 

a) az Átmeneti zónában legalább a zónán belüli mikromobilitási pontok darabszáma egyharmadának 

megfelelő számú, és legfeljebb a zónában elhelyezett összes mikromobilitási pont tekintetében a Fővárosi 

Önkormányzat tulajdonában álló közterületek használatáról szóló Budapest Főváros Önkormányzata 

Közgyűlése 3/2013. (III. 8.) Főv. Kgy. rendelet 33/H. § (1) bekezdése szerint kijelölő döntésben 

meghatározott, egy adott mikromobilitási szolgáltató által az adott mikromobilitási ponton maximálisan 

igénybe vehető mikromobilitási helyek összesített számának megfelelő számú; 

b) a kerület teljes Külvárosi terület zónába tartozó területen 

ba) legalább 4 db/km2, és 

bb) legfeljebb a Fővárosi Önkormányzat külön határozatában kerületenként meghatározott számú 

mikromobilitási eszköz kihelyezésére adható csak közterület-használati hozzájárulás azzal, hogy a b) 

pont esetén a négyzetkilométer számításánál a fővárosi önkormányzati tulajdonú közterületeket kell 

figyelembe venni. 

(4) Ha a közterület-használattal érintett területen a kijelölt mikromobilitási pontok száma, vagy azok  

jellemzője megváltozik, akkor a mikromobilitási szolgáltató által a közterület-használati hozzájárulás 

alapján az érintett területen kihelyezhető eszközök száma – ha kérelmére nem kerül sor a közterület-

használati hozzájárulás módosítására – a kijelölés hónapját követő második hónap első napjától 

a) a megengedett legkisebb számnak felel meg, ha a kijelöléskor a kihelyezhető eszközök száma 

kevesebb volt, mint a (3) bekezdés szerint kihelyezhető eszközök legkisebb száma, vagy 

b) a megengedett legmagasabb számnak felel meg, ha a kijelöléskor a kihelyezhető eszközök száma több 

volt, mint a (3) bekezdés szerint kihelyezhető eszközök legmagasabb száma. 

(5) A (4) bekezdés szerinti változásról a kijelölt mikromobilitási pontok arra okot adó módosulásától 

számított 15 napon belül értesíteni kell az érintett mikromobilitási szolgáltatót. 

(6) A mikromobilitási szolgáltató a mikromobilitási pontot érvényes közterület-használati hozzájárulása 

birtokában is csak a többi jogszerű közterület-használóval (az érvényes közterület-használati hozzájárulással 

rendelkezőkkel) közösen, egymást nem korlátozva veheti igénybe kölcsönzési célú mikromobilitási 

eszközök elhelyezése, tárolása céljából. 

(7) A mikromobilitási pontok közterület-használatára csak határozott időre, de legalább 6 hónap és 



18 

 

legfeljebb 36 hónap időtartamra adható hozzájárulás azzal, hogy a mikromobilitási szolgáltató számára első 

alkalommal legfeljebb 18 hónap időtartamra adható közterület-használati hozzájárulás. 

(8) A kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök elhelyezésére vonatkozó közterület-használati 

hozzájárulás kiadásának feltétele, hogy a hatósági eljárás során a mikromobilitási szolgáltatónak 

nyilatkoznia kell 

a) az elhelyezni kérelmezett mikromobilitási eszközök számáról, 

b) az elhelyezni kérelmezett egyes mikromobilitási eszközök műszaki jellemzőiről, így legalább a 

következő adatokról: 

ba) az eszköz típusáról (így különösen roller, elektromos rásegítésű roller, kerékpár, elektromos 

rásegítésű kerékpár), 

bb) az elektromos rásegítés meglétéről annak névleges teljesítményével együtt, 

bc) az eszköz tömegéről kilogrammban, hosszáról, szélességéről és magasságáról centiméterben, 

bd) az eszköz kivilágítási jellemzőiről, 

be) az egyedi azonosító jel megjelenítésének tervezett formájáról és méretéről, 

c) az elhelyezni kért mikromobilitási eszközök egyedi azonosítójáról, valamint 

d) a mikromobilitási eszköz üzemeltetése során általa alkalmazott általános szerződési feltételekről és 

alkalmazott logisztikai, technikai megoldásokról, továbbá telematikai rendszeréről és annak az (1) bekezdés 

d) pontja szerinti megfelelőségéről, csatolva az ennek alátámasztására szolgáló adatokat. 

 

27/E. §112 (1) Jogellenesen használja a közterületet az a mikromobilitási szolgáltató, 

a) amelynek a közterületen elhelyezett, tárolt kölcsönzési célú mikromobilitási eszköze a vonatkozó 

jogszabályok szerint megkövetelt műszaki követelményeknek nem felel meg, rendeltetésszerű használatra 

nem alkalmas; 

b) amelynek a kölcsönzési célú mikromobilitási eszköze közterület-használati hozzájárulás nélkül, vagy 

a közterület-használati hozzájárulásában foglaltaktól eltérően kerül elhelyezésre, vagy 

c) amelynek a kölcsönzési célú mikromobilitási eszköze mikromobilitási ponton kívül, vagy a 27/A. § 

(4) bekezdésében előírtakat egyébként megsértő módon kerül elhelyezésre, tárolásra a közterületen. 

(2) Nem minősül jogellenesnek a közterület-használat, ha a kölcsönzési célú mikromobilitási eszköz 

teljes terjedelmében a mikromobilitási ponton, vagy a hozzá legközelebbi külső szélétől számított 5 méteren 

belül került elhelyezésre azzal, hogy ez az elhelyezés egyébként a közterület rendeltetésszerű használatát, 

így különösen a gyalogos közlekedést nem akadályozza, a közúti közlekedés rendjét, a biztonságos 

járműközlekedést semmilyen módon nem zavarja. Nem jogellenes továbbá a közterület-használat, ha a 

mikromobilitási eszköz elhelyezésére a 27/A. § (4) bekezdése szerinti helyszínen kerül sor és az elhelyezés 

az ott meghatározott előírásoknak megfelel. 

(3) A jogellenes közterület-használat esetében az érintett mikromobilitási eszközt a Közterület-felügyelet 

az észleléssel egyidejűleg elszállítással eltávolíthatja az önkormányzat tulajdonában lévő közterületről a 

jogsértés azonnali megszüntetése érdekében. Az elszállításra és az azzal összefüggő eljárásrendre, az őrzési 

és tárolási időre, a ki nem váltott eszköz későbbi esetleges hasznosítására – a 27/E-I. §-ban foglalt 

eltérésekkel – az IRM rendelet szabályait kell megfelelően alkalmazni, figyelemmel a Kftv. 20. § (4)-(5) és 

(8)-(9) bekezdésére is. 

(4) A jogellenes közterület-használat megszüntetésének a 27/G. § (1) bekezdésében meghatározott 

költségeit, továbbá az esetlegesen szükséges hasznosítás során felmerült költségeket az eszköz 

használatából bevételre jogosult mikromobilitási szolgáltató köteles viselni.  

  

27/F. §113 (1) Amennyiben a Közterület-felügyelet a jogellenes eszköz elhelyezést tetten éri, köteles azt 

jegyzőkönyvben rögzíteni, továbbá a használót felszólítani arra, hogy az eszközt az előírt helyen és módon 

helyezze el. Amennyiben ennek nem tesz eleget a használó, a jegyzőkönyv megküldésével elektronikus úton 

                                                           
112 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
113 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 



19 

 

értesíti a Közterület-felügyelet az érintett mikromobilitási szolgáltatót.  

(2) Az (1) bekezdés szerint elektronikus úton kiküldött értesítésre okot adó körülmény észlelésétől 

számított 24 óra elteltével a Közterület-felügyelet az általános szabályok szerint intézkedhet az eszköz 

elszállításáról.  

 

27/G. §114 Az eszköz elszállítási díja 6.000.- Ft/eszköz, az őrzés, tárolás díja 1.000,- Ft/eszköz/nap 

összeg, amelyből első nap a beszállítás napja, utolsó nap pedig a kiváltás napja. Az eszköz kiváltására az 

érintett mikromobilitási szolgáltató köteles.  

 

27/H. §115 (1) A jogellenes közterület használat észlelésekor, a szállítást megelőzően a Közterület-

felügyelet rövid szöveges üzenet fogadására alkalmas üzenetben (sms vagy e-mail) értesíti a 

mikromobilitási szolgáltatót, amennyiben van elérhetősége és az könnyen fellelhető. Ebben az esetben az 

értesítés elküldésétől számított 15 perc elteltével intézkedhet a Közterület-felügyelet az elszállításról.  

(2) Amennyiben a mikromobilitási szolgáltatónak nincs, vagy nem lelhető fel könnyen az elérhetősége, 

akkor a 27/F. § (2) bekezdésében írtak szerint, az észleléssel egyidejűleg kerülhet sor az eszköz 

elszállítására.  

 

27/I. §116 (1) Az eszköz elszállítását követően az IRM rendeletben előírt módon kell a szállítás tényéről 

a következő információkat közzétenni a Közterület-felügyelet honlapján:  

a) eszközön lévő látható azonosító,  

b) szolgáltató, ha az eszközön látható,  

c) jogsértés helye,  

d) jogsértés észlelésének az ideje (év, hó, nap, óra, perc).  

(2) Az eszköz tárolására a Közterület-felügyelet 30 napig köteles, ezt követően intézkedhet az eszköz 

hasznosításáról.  

(3) A hasznosítás módját a Közterület-felügyelet választja meg, amelynek során szem előtt tartja az 

eszköz műszaki- és esztétikai állapotát, hasznosításkori forgalmi értékét, becsült gyártási évét (életkorát).  

(4) Az érintett mikromobilitási szolgáltatót terhelő, a 27/E. § (4) bekezdésében és 27/G. § (1) 

bekezdésében meghatározott költségek behajtását a Közterület-felügyelet az IRM rendelet és a Kftv. 

vonatkozó előírásai szerint végzi. A 27/E. § (4) bekezdésében és a 27/G. §-ban meghatározott költségek az 

IRM rendeletben írtak szerint a Közterület-felügyelet bevételét képezik a szállítás, tárolás, őrzés és 

hasznosítás költségeinek erejéig, a többletbevétel tekintetében az IRM rendeletben és a Kftv-ben foglaltak 

az irányadók. 

16. Nemdohányzó közterületté nyilvánítás 

28. § (1) Tilos a dohányzás a – a nemdohányzók védelméről és a dohánytermékek fogyasztásának, 

forgalmazásának egyes szabályairól szóló 1999. évi XLII. törvény rendelkezései szerint dohányzásra 

kijelölt helyek kivételével – 

a) oktatási, nevelési intézmények, 

b) egészségügyi intézmények, 

c) sport és művelődési intézmények, 

d) egyházi épületek és intézmények, 

esetében az ingatlan utcafronti főbejáratának 15 méteres körzetében. 

17. Közterületen történő szeszesital-fogyasztás tilalma 

                                                           
114 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
115 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
116 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 5. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 



20 

 

29. § (1) Közterületen tilos a szeszesital-fogyasztása, kivéve a (2) bekezdésben foglalt eseteket.  

(2) Nem vonatkozik az (1) bekezdésben meghatározott tilalom 

a) az érvényes közterület-használati megállapodással rendelkező vendéglátóegység kitelepülése 

területére, nyitvatartási időben, 

b) az engedéllyel szervezett és engedéllyel rendelkező rendezvény területére, a rendezvény ideje alatt.  

18. Záró rendelkezések 

30. § (1) Jelen a rendelet 2014. március 31-én lép hatályba.  

(2) Jelen rendelet kihirdetése, a helyben szokásos módon, a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján való 

kifüggesztéssel történik. A rendelet szövegét az Óbuda Újságban is közzé kell tenni.  

 

31. §117 A 2. § h)-k) pontját, a 15/A. alcímet és a 2. melléklet 16. pontját első alkalommal a 

2023. január 1-jétől érvényes közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmek elbírálása során 

kell alkalmazni. 
 

32. §118 Az egyes önkormányzati rendeletek felülvizsgálatáról szóló 1/2023. (I. 26.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Mör.) 1. §-ával módosított 2. melléklet 7.4. pontját a folyamatban lévő ügyekben 

is alkalmazni kell azzal, hogy a 2022. december 1-jét követően benyújtott kérelem alapján befizetett 

közterület-használati díj + Áfa összegben megállapított díj általános forgalmi adó részét az eljáró hatóság 

a Mör. hatálybalépését követő 15 napon belül visszafizeti. 

 

33. §119  
  

                                                           
117 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 7. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 
118 Beiktatta: 1/2023. (I. 26.) Ör. 2. §-a. Hatályos: 2023. január 27-étől. 
119 Hatályon kívül helyezte: 22/2017. (IV. 28.) Ör. 11. § 5. pontja. 



21 

 

1. melléklet a 10/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelethez120 

 

Közterületi kategóriák meghatározása 

 

I. Kiemelt közterületi kategória 
 

I.1. Fő tér és a Fő térhez csatlakozó, díszburkolattal ellátott utcaszakaszok 

I.2. Szakrális célokat szolgáló templomok környezete  

I.3. Szentlélek tér díszburkolattal ellátott területe 

I.4. Csobánka tér díszburkolattal ellátott része 

I.5. Katinyi mártírok parkja 

I.6. Petőfi tér 

 

II. Minősített közterületi kategória 
 

II.1. Promenád (Lajos utca – Szépvölgyi út – Bécsi út - Nagyszombat utca által határolt terület) 

II.2. Mátyás király út a Szentendrei és a Rákóczi utca közötti szakasza 

II.3. Bécsi út (Viador utca – Perényi út közötti szakasz) 

II.4. Szentlélek tér díszburkolaton kívüli területe 

II.5. Csobánka tér díszburkolaton kívüli területe 

II.6. Hunor u. (cella trichova és környéke) 

II.7. Dugovics Titusz tér és környezete 

II.8. Pethe Ferenc tér 

II.9. Heltai Jenő tér 

II.10. Római tér 

II.11. Pünkösdfürdő utca - Királyok útja kereszteződésének 30 méter sugarú területe 

 

III. Általános közterületi kategória 
 

III.1. Minden más, az I. és a II. kategóriába nem tartozó terület. 

 

  

                                                           
120 Módosította: 44/2021. (XII. 21.) Ör. 1. § (1) bekezdése. Hatályos: 2022. július 1-jétől. 



22 

 

2. melléklet a 10/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelethez121  

 

Övezeti kategóriák, tevékenységek és díjak  

 

Tevékenység 

I. 

(kiemelt) 

osztály 

II. 

(minősített) 

osztály 

III. 

(általános) 

osztály 

1. Kereskedelmi, szolgáltató és vállalkozási tevékenységek 

1.1. fülke, pavilon, épület, üzlet 

1.1.1. 12 m2-ig Tiltott 7 343 Ft/hó/m2   3 672 Ft/hó/m2 

1.1.2. 12 m2-től vendéglátó Tiltott 
88 116 Ft/hó és 

12 m2 felett 4 642 Ft/hó/m2 

44 064 Ft/hó és 

12 m2 felett 2 287 Ft/hó/m2 

1.1.3. 12 m2-től egyéb Tiltott 
88 116 Ft/hó és 

12 m2 felett 2 078 Ft/hó/m2 

44 064 Ft/hó és 

12 m2 felett 1 178 Ft/hó/m2 

1.2. Árusításra szolgáló tartószerkezet, 

hordozható vagy guruló vitrin, árusító 

fogas vagy állvány 

12 400 Ft/hó/m2 10 945 Ft/hó/m2 7 481 Ft/hó/m2 

1.3. idényjellegű árusítás (pl. fenyőfa, 

dinnye) 
Tiltott 416 Ft/nap/m2 252 Ft/nap/m2 

1.4. alkalmi árusítás 

1.4.1. ünnepek előtti vásár 2.323 Ft/nap/m2   2.178 Ft/nap/m2  1.090Ft/nap/m2 

1.4.2. heti vásár és piac Tiltott  252 Ft/nap/m2       126 Ft/nap/m2 

1.5. vendéglátó terasz  8 105 Ft/hó/m2  7 413 Ft/hó/ m2    3 741 Ft/hó/ m2 

1.6. filmalkotás forgatásának nem minősülő 

film és televízió felvétel 
  2 834 Ft/nap/m2   2 551 Ft/nap/m2    1 323 Ft/nap/m2 

1.7. portrérajzolás Tiltott   3 290 Ft/nap    1 594 Ft/nap 

1.8. reklámcélú vagy vállalkozási 

rendezvények 
  2 841 Ft/nap/m2    2 564 Ft/nap/m2     2 148 Ft/nap/m2  

1.9. gépjárműből történő engedélyezett 

árusítás 
 6 650 Ft/hó/ m2  6 096 Ft/hó/m2      3 048 Ft/hó/m2 

1.10. a közlekedésben való részvétel 

feltételeivel rendelkező járművek 

reklámhordozó céllal való elhelyezése, 

tárolása 

Tiltott 19 051 Ft/db/hó 

1.11. utcai árusító és egyéb automaták 

felállítása, fennmaradása 
Tiltott 19 051 Ft/m2/hó   9 491 Ft/m2/hó 

1.12. mozgóbolt 11 777 Ft/hó/m2  10 668 Ft/hó/m2   7 343 Ft/hó/m2 

1.13. Duna medrében elhelyezkedő, a vízállás függvényében változó méretű vendéglátó terasz 

1.13.1. vendéglátó tevékenység 

folytatása idején (intenzív 

időszakban) 

--- ---  416 Ft/hó/m2 

1.13.2. nem intenzív időszakban 

(különösen: téli időszak) 
--- ---  38 Ft/hó/m2 

 

2. Árubemutatások 

2.1. árubemutató  8 105 Ft/hó/m2   7 413 Ft/hó/m2     3 741 Ft/hó/m2  

2.2. üzleti védőtető, előtető, 

ernyőszerkezet 
1 247 Ft/hó/m2   1 178 Ft/hó/m2     831 Ft/hó/m2  

    

3. Szórakoztató tevékenységek 

3.1. lovasfogat Tiltott    7 413 Ft/hó/fogat 

3.2. pónilovaglás Tiltott    11 915 Ft/hó/ló 

3.3. bringó hintó Tiltott    7 343 Ft/hó/hintó 

3.4. elektromos játék Tiltott  15 101 Ft/hó/játék    7 551 Ft/hó/játék 

3.5. hőlégballon       4 780 Ft/nap/ballon 

3.6. tűzijáték Tiltott 
  

                                                           
121 Módosította: 29/2023. (X. 26.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2024. január 1-jétől. 



23 

 

  

4. Kulturális és sportesemények 

4.1. sport-, kulturális és családi 

eseményekkel kapcsolatos 

rendezvények 

    101 Ft/nap/m2     82 Ft/nap/m2       45 Ft/nap/m2 

4.2. karitatív tevékenység, közérdekű 

szolgáltatás 
    38 Ft/nap/m2  

4.3. kapcsolódó vendéglátó Tiltott      3 653 Ft/nap/m2 

4.4. kapcsolódó kereskedelmi Tiltott    1 247 Ft/nap/m2 

4.5. kapcsolódó szórakoztató Tiltott      787 Ft/nap/m2 

4.6. kapcsolódó ideiglenes szálláshely 

(sátorhely) 
Tiltott      38 Ft/nap/m2 

4.7. VI.1-IX.15. közötti időszakban 

megrendezésre kerülő, 

egybefüggően több, de legfeljebb 

15 napon át tartó kulturális 

fesztiválok 

---       277 Ft/nap/m2 

4.8. futóversenyek útvonalának 

kijelölése és biztosítása 
  290 Ft/nap/m   290 Ft/nap/m      290 Ft/nap/m 

 

5. Építési-szerelési munkálatok (Építési törmelék elhelyezése csak konténerben engedélyezhető!) 

5.1. építési konténer elhelyezése    5.082 Ft/nap/db     5.082 Ft/nap/db        5.082 Ft/nap/db 

5.2. építési anyag tárolása, felvonulási 

terület 
    778 Ft/nap/m2     691 Ft/nap/m2          555 Ft/nap/m2  

    

6. Forgalomképtelen jármű Tiltott Tiltott      34 762 Ft/hó/db 

 

7. Egyéb hirdetési felületek 

7.1. Óriásplakát 57 937 Ft/hó/db 

7.2. Telefonfülkére szerelt hirdetőtábla 57 937 Ft/hó/db 

7.3. Totemoszlop (talapzat + felület) Tiltott     1 575 Ft/hó/m2 

7.4. Hirdetőoszlop  25 018 Ft/hó/db122 

7.5. City Light reklámberendezés  12 595 Ft/hó/db 

7.6. Reklámzászló Tiltott    12 595 Ft/hó/db 

7.7. Integrált információhordozó 55 418 Ft/hó/db 

7.8. Megállító tábla   2 519 Ft/hó/m2 

7.9. Molinó   1 260 Ft/hó/m2 

7.10.Fényreklám   3 149 Ft/hó/m2 
 

8. Közforgalom elől elzárt parkoló 

8.1. lakossági szervezésű, 

vagy lakossági parkolás céljából 

üzemeltetett – fizető övezethez 

nem tartozó területen 

Tiltott        3 325 Ft/év/m2    1 663 Ft/év/m2 

8.2. lakossági szervezésű, vagy 

lakossági parkolás céljából 

üzemeltetett – fizető övezethez 

tartozó területen 

Tiltott        4 572 Ft/év/m2          2 286 Ft/év/m2 

8.3. Intézmények, cégek székhelyéhez, 

illetve telephelyéhez kapcsolódóan 

saját célú parkolóhelyek kialakítása 

– fizető övezethez nem tartozó 

területen 

Tiltott        6 927 Ft/év/m          6 927 Ft/év/m2 

8.4. Intézmények, cégek székhelyéhez, 

illetve telephelyéhez kapcsolódóan 

saját célú parkolóhelyek kialakítása 

– fizető övezethez tartozó területen 

Tiltott        7 620 Ft/év/m2           7 620 Ft/év/m2  

                                                           
 



24 

 

9. Felépítménnyel határos közterület 

vagyon-védelmi, ill. tárolás miatti nem 

kereskedelmi célú használata 

Tiltott        3 187 Ft/hó/m²          1 594 Ft/hó/m² 

 

10. 123 Köztisztasággal kapcsolatos 

építmények és berendezések elhelyezése, 

fenntartása 

Díjmentes 

    

11. 124 Közösségi közlekedési megállóban 

elhelyezett utasváró 
693 Ft/hó/db 

 

12. 125 Magántulajdonú ingatlanhoz hozzákerített közterületrész 

12.1. fás szárú növénnyel Tiltott     831 Ft/év/m²   416 Ft/év/m² 

12.2. épített kerítéssel 100 m2-ig Tiltott 1 386 Ft/év/m²    693 Ft/év/m² 

12.3. épített kerítéssel 100 m2 felett Tiltott 2 317 Ft/év/m²   1 108 Ft/év/m² 
 

13. Sólyapálya (a Dunára merőleges hossz) 

13.1. gép nélküli vízi jármű --- ---         1 260 Ft/fm/hó 

13.2. motoros vízi jármű --- ---         3 149 Ft/fm/hó 
 

14. Nem kereskedelmi célú felépítménnyel elfoglalt közterület 

14.1. felépítmény által elfoglalt 

közterületrész  
Tiltott           3 779 Ft/év/m²         3 149 Ft/év/m² 

 

15. Parthasználattal összefüggő kikötő 

15.1. az úszómű kikötési pontjai közötti 

partvonalon mért szélesség 
--- ---          945 Ft/hó/fm 

 

16. Mikromobilitási eszközök 

16.1. emberi erővel hajtott 

  (kerékpár, roller) 
6. melléklet szerint 6. melléklet szerint 6. melléklet szerint 

16.2. személy szállítására szolgáló 

egyéb eszköz 

(amely önálló hajtás céljából 

legfeljebb 350 W névleges 

teljesítményű és 25 km/h, vagy 

azt meghaladó sebesség esetén 

elektromos motorral rendelkezik) 

6. melléklet szerint 6. melléklet szerint 6. melléklet szerint 

16.3. önkiegyensúlyozó eszköz 

(hoverboard, monocycle) 
6. melléklet szerint 6. melléklet szerint 6. melléklet szerint 

 

17. Költözéssel kapcsolatos közterület használat 
    17.1. parkolóhelyen          515 Ft/nap/m2          458 Ft/nap/m2           400 Ft/nap/m2 

    17.2. területen          458 Ft/nap/m2          400 Ft/nap/m2           345 Ft/nap/m2 
 

18. Csomag átadó - átvevő pont 

    18.1. csomagátvevő automata ---       11 450 Ft/év/m²         9 160 Ft/év/m² 
 

19. Elektromos és további közművek (elosztó- és kapcsolószekrényeken és transzformátor állomásokon, utcabútorokon, közművek és 

közszolgáltatások közterületen felépítményként vagy építményként vagy telepített eszközként megjelenő) eszközein elhelyezett reklám és 

reklámhordozó felületek 

    19.1. 1 m² felületig                                     24.000 Ft/hó/db 
    19.2. 1 m²-en felül 

        minden további m² után 
                                    24.000 Ft/hó/db 

 

20. Közterület felett vagy alatt létesített építmény, építményrész (újonnan épített ingatlanok esetén) 

    20.1. határozatlan időre                                  171 750 Ft/m² 
    20.2. 1 évre                                  11 450 Ft/ m² 

                                                           
123 módosította: 2/2024. (I. 18.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2024. január 19-étől. 
124 módosította: 2/2024. (I. 18.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2024. január 19-étől. 
125 módosította: 2/2024. (I. 18.) Ör. 1. §-a. Hatályos: 2024. január 19-étől. 



25 

 

 

3. melléklet a 10/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelethez126  

 
Budapest Főváros III. Kerület,  

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 

1033 Budapest Fő tér 3. 

illetékbélyeg helye 

KÉRELEM 

Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában lévő közterület használathoz 

 

Gazdasági társaságok esetében: 
 

Igénylő neve: ……………………………………………………….… Telefon: ……………….……....... 

Címe:…………………………………………………………………………………………………………….………. 

E-mail címe: …………………………………………………………………………………………………………….. 

Bankszámla száma:...……………………………………………………………………………………………………. 

Számlavezető Fiók neve: ……………………………………………………………………………………………….. 

Cégjegyzékszáma: …….……….……………….. Adóigazgatási azonosító száma: ………………..…………………. 

Aláírásra jogosult: ………………………………………………………………………………………………………. 

 

Egyéni vállalkozók, illetve magánszemélyek esetén: 
 

Igénylő neve: …………………………………………………………………….… Telefon: ……………….……....... 

Címe:…………………………………………………………………………………………………………….………. 

Születési hely és idő: ………………………………………… Személyi ig. szám: ……...............................…………. 

Anyja neve: …………………...............………... Adóigazgatási azonosító száma: ……………………….................... 

E-mail címe: …………………………………………………………………………………………………….............. 

Vállalkozói igazolvány száma: ………….......………................................................................. ..........................……... 

Bankszámla száma: …………………………......………..…..................................................................................... ...... 

Számlavezető Fiók neve: ………………………….........…….......................................................... ............................... 

 

Használat ideje:  …....… év ..…..............… hó …...… nap-tól       ......….. év …................... hó …..… nap-ig 

A közterület-használat célja: 

……………………………………………………………….…………………………………………. 

A kért közterület nagysága: …………..……..… m2 vagy ………….…….…. db  

A kért közterület helyének pontos leírása: 

……………………………………………………………………………….…………………………………………

…………………………………………………………………….…………………..…….….................……………

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

A kért területre előzőleg kiadott engedély 

száma:…………………………………………………………………….…………… 

 

A kérelmező tudomásul veszi, hogy 

- a kérelem benyújtása nem jogosítja fel a közterület használatára 

- csak az általa igényelt nagyságú közterületet használhatja 

- a közterületen csak a 210/2009. (IX. 29.) Korm. rendelet 5. számú mellékletében meghatározott termékek 

árusíthatók 

- a közterület használatáért a kérelmező közterület-használati díjat köteles fizetni a közterület tényleges használatára 

tekintet nélkül 
 

Budapest, 201…. …………… hó…..… nap 

 

……………………… 

                                                           
126 Módosította: 44/2020. (X. 30.) Ör. 8. § 



26 

 

kérelmező aláírása  



27 

 

4. melléklet a 10/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelethez 

Az egyes ingatlanok fővárosi önkormányzat részére történő átadásáról, valamint 

önkormányzatokat érintő egyes törvények módosításáról szóló 2012. évi CXC. törvény alapján 

Budapest Főváros Önkormányzatának vagyonkezelésében álló ingatlanok 

Helyrajzi szám  

63623  

23790/9  

63576  

60004  

23035/4  

23738/6  

23789  

19337/1  

19330  

19309/2  

19307/2  

19296/2  

19295/2  

19288/2  

19287/2  

17977/2  

14621 (363/619 tulajdoni hányad)  

14617/13  

14617/17  

 

  



28 

 

5. melléklet a 10/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelethez127 

 

Budapest Főváros III. Kerület,  

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 

1033 Budapest Fő tér 3. 

 

 

Bejelentés 

Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat tulajdonában lévő közterület 

kert funkcióval történő használatához 

 

Bejelentő neve: ……………………………………………….………………………………..  

Születési hely és idő: ……………………………………………………………………………..  

Anyja neve: …………………............................................................................................................ 

Címe:……………………………………………………………………………………………... 

Telefon: ……………….……............................................................................................................ 

E-mail címe: …………………………………………………………………………………….. 

 

Használat ideje:  …....… év ..…..............… hó …...… nap-tól        

A közterület nagysága: …………..……..… m2  

A közterület helyének pontos leírása: 

……………………………………………………………………………….……………………

………………………………………………………………………………………….…………

………..…….….................…………………………………………………………………………

…………………………………………………… 

 

Bejelentő tudomásul veszi, hogy 

- a közterület az Önkormányzat tulajdonában áll, az engedélykötelezettség nélküli és díjmentes 

használatának feltétele, hogy a használt terület tisztán tartásáról, hulladék- és 

gyommentesítéséről a használat alatt folyamatosan gondoskodik; 

- a használat célja csak kert funkció lehet; 

- a használat során a területen történt bármilyen kár- és balesetért a felelősség a Bejelentőt terheli; 

- a közterületre fás szárú növényt ültetni csak az Önkormányzat tulajdonosi hozzájárulásával 

szabad; 

- a közterület terepszintje nem változtatható meg, azon felépítmény, illetve alépítmény nem 

helyezhető el; 

- a közterület köré ideiglenes jelleggel maximálisan 50 cm magas, áttört kerítés helyezhető el; 

                                                           
127 Beiktatta: 44/2020. (X. 30.) Ör. 5. § 



29 

 

- amennyiben a közterület használatával fel kíván hagyni, úgy azt írásban bejelenti az 

Önkormányzat felé, valamint legkésőbb a bejelentés megtételéig a közterület szabaddá teszi, 

balesetveszély-mentes közforgalmi használatát biztosítja, valamint a lehetőségekhez mérten 

helyreállítja az eredeti állapotot; 

- a használat megszűnik, amennyiben az Önkormányzatnak közérdekből szüksége van a területre 

(különösen közművekkel kapcsolatos munkálatok, út- és járdaépítés, egyéb közterületi 

munkálatok); 

- a használat megszűnik és a közterületet szabaddá kell tenni, balesetveszély-mentes közforgalmi 

használatát biztosítani, valamint a lehetőségekhez mérten helyre kell állítani az eredeti 

állapotot, ha a bejelentő többszöri felszólítás ellenére sem tesz eleget terület tisztán tartási, 

hulladék- és gyommentesítési kötelezettségének; 

 

Budapest, 202…. …………… hó…..… nap 

 

……………………… 

Bejelentő aláírása 

  



30 

 

6. melléklet a 10/2014. (II. 28.) önkormányzati rendelethez128 

 
1. Kölcsönzési célú mikromobilitási eszközök közterületen történő elhelyezése és tárolása után 

fizetendő közterület-használati díj kiszámítási díjképlete 

 

DΣ=DZ1+DZ2+…..+DZn, ahol 

 

DZx=(Da x Zx x T x NumEszköz), ahol 

 

2.1 DΣ: az adott mikromobilitási szolgáltató által egy adott eszköztípus elhelyezése után az összes igénybe 

vett zónában (Z1-Zn) fizetendő közterület-használati díj összege,  

 

2.2.  DZx: az adott mikromobilitási szolgáltató által egy adott zónában egy adott eszköztípus elhelyezése 

után fizetendő közterület-használati díj összege, 

 

2.3 Da: az alapdíj, amelynek összege 

 

2.3.1. kizárólag emberi erővel hajtott mikromobilitási eszközök esetén 50.- Ft/hó/eszköz; 

 

2.3.2. elektromos meghajtású roller esetén 500.- Ft/hó/eszköz; 

 

2.3.3. elektromos rásegítésű kerékpár esetén 100.- Ft/hó/eszköz, amennyiben csak a pedálok emberi erővel 

történő mozgatása esetén ad a motor elektromos rásegítést; 

 

2.3.4. a 2.3.3. pontban szabályozottól eltérő elektromos rásegítésű kerékpár esetén 200.- Ft/hó/eszköz; 

 

2.3.5. a 2.3.1.-2.3.4. pontban nem szabályozott mikromobilitási eszköz esetén 1000.- Ft/hó/eszköz; 

 

2.4. Zx: zónaegyüttható, azaz az adott zónára vonatkozó szorzószám, amely 

 

2.4.1. a belvárosi zónában 2; 

 

2.4.2. az átmeneti zónában 1,5; 

 

2.4.3. a külvárosi centrum zónában 0,5 és  

 

2.4.4. a külvárosi terület zónában 0,1. 

 

2.5. T: a közterület-használat időtartama az igénybevétel naptári hónapjainak számában (a számítás 

szempontjából minden megkezdett hónap teljes hónapnak számít). 

 

2.6. NumEszköz: az adott zónában a mikromibilitási szolgáltató által kihelyezhető eszközök száma a 33/I. 

§(3) bekezdése alapján.  

 

3. A külvárosi terület zónában eső területeket kerületenként külön-külön zónánként kell figyelembe venni a 

díjszámítás során.  

 

2. Óbuda-Békásmegyer III. kerület Átmeneti zónájának területi lehatárolása  

                                                           
128 Beiktatta: 29/2022. (XI. 24.) Ör. 8. §-a. Hatályos: 2022. december 1-jétől. 



31 

 

 

Árpád fejedelem útja – Szentlélek tér – Tavasz utca – Vörösvári út – Bécsi út – Szépvölgyi út  


